
Nye  omstændigheder,  og  hvad
de kræver
Leder fra LaRouche PAC, 29. juni, 2017 – Verdenshistoriens nye
fase, der formelt blev indviet, da Bælte & Vej topmødet blev
afholdt den 14.-15. maj i Beijing med deltagelse af Helga
Zepp-LaRouche, fortsætter med at vælte den gamle imperieorden
og åbne vejen for, at verden kan gå ind i det Nye Paradigme,
som  LaRouche-parret  har  kæmpet  for  i  årtier.  Disse
fuldstændigt nye omstændigheder kræver nu af hver enkelt af
os,  at  vi  skarpt  opgraderer  graden  af  vores  generelle
vurdering, vores engagement og vores lederskab, for at imødegå
de kommende timers og dages kvalitativt nye udfordringer.

I  dag  samles,  sammen  med  hundreder  af  andre,  LaRouches
Manhattan-projekt for at hylde den udødelige lærer i klassisk
musik, Sylvia Olden Lee. Men den selvsamme dag erklærede New
Yorks guvernør, Andrew Cuomo, at New Yorks transportsystem var
i  nødtilstand.  Hvem  kan  stadig  være  i  tvivl  om,  at  de
løsninger, som Lyndon LaRouche så indtrængende har krævet,
behøves  omgående  –  baseret  på  et  massivt  program  for
statskredit,  som  foreskrevet  i  LaRouches  »Fire  Love«?

Til trods for, at Gruppen af 20-topmødet i sig selv – planlagt
til  7-8.  juli  i  Hamborg  –  tilsyneladende  er  dømt  til
irrelevans pga. den tyske kansler Merkels tåbelighed, så er
der  ikke  desto  mindre  planlagt  mange  flere,  vigtigere,
bilaterale og trilaterale møder omkring og i mellemrummene af
G20-mødet. Det vigtigste af disse møder er sandsynligvis mødet
mellem præsidenterne Trump og Putin, et møde, som både vi og
præsident Trump – og sandsynligvis også præsident Putin –
havde håbet at holde meget tidligere. Alt omkring dette Trump-
Putin-møde er blevet et spørgsmål om nærkamp med dem, der for
enhver pris ønsker at forhindre enhver forståelse med Rusland.
I betragtning af, at, fra nu af at regne, vil der blive et
møde af en eller anden art mellem de to præsidenter i Hamborg,
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florerede officielle erklæringer om, hvilken form for møde,
det bliver, frem og tilbage i løbet af dagen. Senest forlyder
det fra Trumps økonomiske chefrådgiver Gary Cohn, at Det Hvide
Hus forventede, at mødet ville blive et formelt, bilateralt
møde, snarere end en uformel »trukket til side«-samtale.

På en anden front i den samme krig fortsatte præsident Trump
frem  i  sporet  af  sin  afvisning  den  1.  juni  af  Paris-
klimaaftalen og sagde til et møde i Energiministeriet her til
eftermiddag, at, »I dag annoncerer jeg stolt seks helt nye
initiativer til at fremdrive denne nye æra med amerikansk
energidominans. For det første vil vi begynde at genoplive og
udvide vores kernekraftsektor – som jeg er meget glad for –
der producerer ren, bæredygtig energi, fri for udledning. En
total gennemgang af USA’s politik for kernekraft vil hjælpe os
til at finde nye måder til at revitalisere denne afgørende
energikilde. Jeg ved, at du er meget entusiastisk for det,
Rick. [Energiminister Rick Perry.]«

For  at  slutte  denne  rapport  i  en  helt  anden  dimension  –
konsulenter fra McKinsey har netop udgivet en banebrydende
undersøgelse om Kinas økonomiske engagement i Afrika. McKinsey
skønner,  at  omkring  10.000  kinesiske  firmaer  er  aktive  i
Afrika – med omkring 90 % af dem, der er privatejede – og af
hvilke de undersøgte omkring 1.000 i otte lande. De bemærker,
at, siden år 2000, er Kina skudt frem fra at være en lille
investor  i  Afrika  og  til  at  blive  langt  den  største,
økonomiske partner i kontinentet. Næsten en tredjedel af de
kinesiske firmaer i Afrika er involveret i varefremstilling,
en fjerdedel i tjenesteydelser, omkring tyve procent i handel
og  tyve  procent  i  ejendomme  og  byggeri.  Tolv  procent  af
afrikansk industriproduktion – til en værdi af omkring en halv
billion dollar – varetages af kinesiske firmaer. Kinesiske
firmaer  tegner  sig  for  næsten  halvdelen  af  Afrikas
internationale  kontrakter  inden  for  byggesektoren.
Fireoghalvfjerds  procent  af  de  kinesiske  firmaer  i  Afrika
sagde, de var optimistiske omkring fremtiden dér, og de fleste



har foretaget investeringer, der repræsenterer et langsigtet
engagement over for Afrika snarere end handelsaktiviteter og
aktiviteter på kontrakt.

I de kinesiske selskaber, der var med i undersøgelsen, var 89
procent af de ansatte afrikanske og kom op på næsten 300.000
jobs for afrikanske arbejdere. Opskrevet til de skønsmæssigt i
alt  10.000  kinesiske  firmaer  i  Afrika  betyder  dette,  at
kinesiskejede  foretagender  har  flere  millioner  afrikanske
arbejdere.  Næsten  to  tredjedele  af  kinesiske  arbejdsgivere
tilbyder en eller anden form for faglært uddannelse. Inden for
bygge-  og  varefremstillingssektoren  tilbyder  halvdelen  af
firmaerne lærlingeuddannelser.

Halvdelen af firmaerne havde introduceret et nyt produkt eller
en ny tjenesteydelse til det lokale marked, og en tredjedel
havde  introduceret  ny  teknologi.  I  nogle  tilfælde  havde
kinesiske firmaer sænket prisen for eksisterende produkter og
tjenesteydelser med så meget som 40 procent, gennem forbedret
teknologi og storproduktion med lavere omkostninger.

Under »områder for signifikant forbedring« siger McKinsey, at
værdimæssigt kun 47 procent af de kinesiske firmaers indkøb
skete fra lokale, afrikanske firmaer. Et andet »område for
forbedring« er, at kun 44 procent af de lokale administratorer
i de kinesiske selskaber var afrikanske, selv om nogle firmaer
havde drevet deres ansættelser på administratorniveau op over
80 procent.

Det er da ’noget nyt under Solen’, er det ikke?

Foto: Helga Zepp-LaRouche var gæst på CCTV’s ’Dialog med Yang
Rui’ under sit besøg til Bælte & Vej Topmødet i Beijing, Kina,
14.-15. maj, 2017. (EIR-foto).



Trump topmøde med Putin og Xi
Jinping
ved G20.
Vil  han  gå  med  i  deres
strategiske partnerskab?
POLITISK  ORIENTERING  29.
juni, 2017
v/ Tom Gillesberg:

se også anden del:

lydfil:

https://soundcloud.com/si_dk/trump-topmode-med-putin-og-xi-jin
ping-ved-g20-vil-han-ga-med-i-deres-strategiske-partnerskab

Toms indledning: En hyldest til Sylvia Olden Lee.

Plakat  for  hyldestkoncerten
for  Sylvia  Olde  Lee  i
Carnegie  Hall,  hvor  også
Schiller  Instituttets  kor
optræder.

»God Aften, og Velkommen til denne meget historiske dag. Jeg
tænker  ikke  bare  på  vores  begivenheder  her  i  København  i
aften, men jeg tænker også på det, der løber af stablen om
seks en halv time ovre i New York City, hvor der vil være en
koncert til minde om Sylvia Olden Lee (1917-2004), som var en
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meget stor personlighed i amerikansk kulturliv. Hun var ’halvt
sort’, hvis man kan sige det sådan, selv om hun så ’hvid’ ud;
men  hun  insisterede  på,  at  netop  hendes  sorte  rødder  var
ekstremt vigtige, fordi hun kom ud af en familie, hvor – jeg
tror, det var hendes mor, der var en meget stor operasanger,
men som blev nægtet at synge som operasanger ved Metropolitan
Opera, fordi hun var sort – og Sylvia Olden Lee gik i sine
forældres fodspor. Hun blev en meget stor musiker og havde en
fantastisk stemme; var fantastisk på klaveret, og fik meget
hurtigt en særlig status. Da Franklin D. Roosevelt blev indsat
som præsident, spillede hun ved indsættelsesceremonien i Det
Hvide Hus – jeg tror, hun var 16 år på det tidspunkt. Det, der
ikke lykkedes for hendes forældre, lykkedes for hende – hun
blev  ansat  i  Metropolitan  Opera  som  akkompagnatør  og
stemmetræner og kom til at være en meget betydelig formende
karakter for en stor del af musiklivet derefter i USA.

Samtidig med, at hun havde den position, var hun altid helt
klar over, at hun havde en speciel rolle at spille ved at
bryde denne negative tradition i USA med, at de sorte talenter
ikke måtte komme frem pga. deres hudfarve. Så hun insisterede
altid på, at hun var sort. Hun promoverede de sorte sangere –
hun var én af nøglepersonerne i at sikre, at Marian Anderson
ikke længere kunne holdes tilbage, men bl.a. spillede ved en
meget stor koncert, hvor Elinor Roosevelt, Roosevelts enke,
var meget vigtig i at få det arrangeret i Washington og sørge
for, at man ligesom kunne bryde den her underliggende racisme,
som stadigvæk florerede i USA.

Og netop med den historie kan det jo ikke overraske nogen, at
da  Sylvia  gennem  nogle  venner  kom  i  kontakt  med  Schiller
Instituttet, så så hun netop i Schiller Instituttets arbejde –
Lyndon LaRouches arbejde, Helga Zepp-LaRouches arbejde – en
institution, der faktisk repræsenterede de samme idealer, som
hun havde kæmpet for i hele sit lv. Og hun blev derfor, i
lighed med andre, som Amilia Boynton-Robinson (1911-2015), en
meget  tæt  samarbejdspartner  med  Schiller  Instituttet,  men



specielt på det musikalske område; og faktisk også i Schiller
Instituttets arbejde for at sænke kammertonen til C=256 og
A=432.  Det  er  derfor  en  meget  stor  glæde  for  alle
musikelskere, at i dag (29. juni) officielt er udnævnt til at
være ’Sylvia Olden Lee-dag’ i New York City af borgmesteren,
og at der vil være denne mindekoncert i aften i Carnegie Hall,
som er det fineste af det fine; men i modsætning til, hvad det
plejer at være, at det er et sted, hvor alle de, der tjener
minimum $100.000 om måneden, kan få lov at gå til koncerter,
så er det faktisk noget, andre også kan betale sig fra, og
hvor  en  lang  række  af  de  folk,  hvis  liv  blev  dramatisk
forandret ved kontakten med Sylvia Olden Lee, vil være med på
scenen. Schiller Instituttets kor i New York har netop i den
anledning  arbejdet  meget  hårdt  –  det  er  vokset  meget
substantielt til ca. 120 personer i de sidste måneder – og vil
være der sammen med et andet kort, så det bliver et kor på 240
personer, der også vil synge Negro Spirituals.«

Hør hele Toms fremlæggelse på ovenstående videolink.  

Imperiets  kanoner  kørt  i
stilling for at
standse  Trumps  planlagte
venskab med Rusland
Leder fra LaRouche PAC, 27. juni, 2017 – I juli 2016 sagde
kandidat Donald Trump i en pressekonference, at »jeg kan ikke
komme i tanker om noget, jeg hellere vil, end at Rusland er
venlig, i modsætning til, hvordan de nu er, så vi kan gå ud og
slå ISIS ud sammen med andre folk«. Næste dag spurgte han sine
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støtter ved et kampagnemøde: »Ville det ikke være storartet,
hvis vi kom godt ud af det med Rusland?« Han fik entusiastisk
støtte. I hele landet væmmedes især arbejdere, der led under
de hjemlige, økonomiske vanskeligheder, ligeledes ved Nobels
Fredsprisvinder Barack Obamas evindelige krige, der ødelagde
nationer  og  dræbte  hundreder  af  tusinder  i  processen,  i
nationer, der ikke udgjorde nogen trussel mod USA, og som i
realiteten  voldsomt  konfronterede  terroristiske  oprørere  i
deres egne nationer. Deres forbrydelse: At de var venner med
Rusland og nægtede at være Imperiets undersåtter; Imperiet,
der er centreret omkring City of London og Wall Street.

Den 7. juni er der en forsøgsvis plan om, at præsident Trump
skal mødes med den russiske præsident Putin for første gang.
Der  er  en  mulighed  for,  at  han  vil  etablere  en  stærk
arbejdsrelation med lederen af den anden atomsupermagt. Blot
én  uge  tidligere  havde  han  til  den  ledende,  kinesiske
statsmand for udenrigspolitik, Yang Jiechi, sagt, at han var
rede til at bringe USA ind i den Nye Silkevej, gennem en stærk
arbejdsrelation med præsident Xi Jinping. Mandag i denne uge
etablerede  han  en  stærk  arbejdsrelation  med  den  indiske
premierminister, Narendra Modi.

Det er dette, der slår de håbefulde guder af det døende,
vestlige imperium med rædsel.

Den 10. oktober, 2009, sagde Lyndon LaRouche i en tale til det
Offentlige Verdensforum for Dialog mellem Civilisationer, på
den græske ø Rhodos:

»Hvis Rusland, USA, Kina og Indien, som en gruppe af lande,
aftaler at indlede og gennemføre en reorganisering af det
globale finans- og kreditsystem, under disse betingelser, med
langfristede aftaler, af samme type, som Franklin Roosevelt
havde udtalt før sin død i 1944, under hovednationer, kunne
Roosevelts plan alle disse år senere have været virkeliggjort;
og vi kunne gøre dette i dag.«



Tiden er nu kommet til at gøre dette. De »Fire Magter« er
næsten på linje på en måde, der endelig, én gang for alle,
kunne skaffe menneskeracen af med den Imperiets forbandelse,
krigens svøbe og fattigdommens elendighed.

Krigsherrerne  vil  ikke  sky  noget  middel  for  at  forhindre
ødelæggelsen  af  deres  Helvedesimperium.  Krav  om  Trumps
impeachment  eller  mord  optræder  nu  i  medierne,  i  en
perverteret version af Shakespeares »Julius Cæsar« i New Yorks
Central Park, og ved rockkoncerter i Storbritannien. Forrædere
internt i USA, og endda internt i Trumps egen kreds, skaber
falske nyheder for at trække Trump ind i krig i Syrien, der
hastigt ville føre til krig med Rusland – atomkrig.

Men  det  bliver  i  stigende  grad  klart,  at  den  amerikanske
befolkning, og endda mange, der ikke støttede valget af Trump,
væmmes ved og er dødtrætte af den hysteriske russofobi og
dæmoniseringen af Trump og Putin og giver udtryk for denne
væmmelse i de nylige valg, i de sociale medier og, hvad der er
meget vigtigt, i voksende støtte til LaRouche-bevægelsen i
hele landet.

Den 7. juli vil landbrugseksperter fra Kina, USA og andre
samles på en konference, der er ko-sponsoreret af LaRouches
Schiller Institut. De kinesiske eksperter har i flere tilfælde
været centrum for den udvikling, der løftede 600 millioner
kinesere ud af fattigdom, og som er forpligtende engageret til
at  arbejde  sammen  med  USA  og  andre  for  at  lindre  global
fattigdom. Dette er virkelig muligt under forudsætning af, at
USA og Europa vender det sammenbrud af de vestlige økonomier
under det brutale monetaristiske system, der har ødelagt ideen
om  fremskridt  i  vore  nationer.  En  genindførelse  af  vore
forfædres  politikker  i  Hamiltons  tradition  sådan,  som  det
forklares i LaRouches Fire Love, kan og må blive fundamentet
for globalt samarbejde inden for det nye paradigme.

Alt  andet  end  dette  er,  i  dette  historiske  mulighedernes
øjeblik, sindssygt og utåleligt. I Percys Shellys digt fra
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1821, »Forsvar for poesien«, beskrives historiske perioder med
intens kamp, som den nuværende, således:

»I sådanne perioder er der en akkumulering af evnen til at
kommunikere og modtage dybtgående og passionerede begreber om
menneske og natur. De personer, i hvem denne evne bor, kan
meget ofte, med hensyn til mange dele af deres natur, synes at
have  liden  overensstemmelse  med  denne  godhedens  ånd,  for
hvilken  de  er  tjenere.  Men  selv,  mens  de  fornægter  og
afsværger, er de dog tvunget til at tjene denne evne, der
sidder på deres egen sjæls trone.«

Menneskeheden oplever et øjeblik med historisk faseskifte, på
godt og ondt. Tiden er inde til poetisk handling.

Foto: Præsident Donald J. Trump og Ruslands præsident Vladimir
Putin.  [Trump  photo  flickr/Michael  Vadon]  [Putin  photo
en.kremlin.ru]           

Vil  Trump,  Xi  Jinping  og
Putin sammen forandre
verden  ved  G20-topmødet  i
Hamburg den 7.-8. juli?
RADIO  SCHILLER,  26.  JUNI,
2017
v/ Tom Gillesberg.
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Vil Trump overvinde sabotage
og få USA
med i Kinas og Ruslands nye
paradigme?
RADIO  SCHILLER,  20.  juni,
2017
https://soundcloud.com/si_dk/vil-trump-overvinde-sabotage-og-f
a-usa-med-i-kinas-og-ruslands-nye-paradigme

Briefing af seneste politiske begivenheder v/ Tom Gillesberg.

Og foråret gik over i sommer
…

Lyndon H. LaRouche og Helga
Zepp-LaRouche,  november,
2013.

Leder  fra  LaRouche  PAC,  18.  juni,  2017  –  Fremtidige
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generationer vil se tilbage på disse dage i midten af 2017 som
en hovedkorsvej i hele menneskets historie frem til i dag. De
grundlæggende kendsgerninger, der stadig er stort set ukendte
for de fleste amerikanere i dag, vil være velkendte for dem.
Den måde, hvorpå Lyndon og Helga LaRouche i årtier, og på
trods af intens forfølgelse, havde udarbejdet et Nyt Paradigme
for en global civilisation, hvor mennesket endelig ville blive
fuldt ud menneskeligt, og som var knyttet til et udstrakt
program for en Verdenslandbro og for udvikling af fusionskraft
og en genlancering af udforskning af rummet som et globalt
rumprogram.

At dette LaRouche-program for Verdenslandbroen blev officielt
vedtaget som kinesisk statslig politik i 2013 og i løbet af
fire  år  fik  tilslutning  fra  flere  end  100  nationer,  der
repræsenterede flertallet af menneskeheden. At, takket være
dette program, begyndte håb atter at indfinde sig i Afrika,
efter årtiers fortvivlelse. Vejen var åbnet for en afslutning
af Det britiske Imperium og det oldgamle imperiesystem, der
havde forkrøblet menneskers sind, siden mindst begyndelsen af
den optegnede historie.

At  det  var  inden  for  en  sådan  sammenhæng,  om  end  de
amerikanske vælgere blev holdt uvidende om det, at de afviste
Det britiske Imperiums præsidentkandidat, Hillary Clinton, og
i stedet valgte den kandidat, der lovede venskab med Rusland
og  Kina,  afslutningen  af  udenlandske  aggressionskrige  og
genindførelsen  af  Franklin  Roosevelts  Glass/Steagall-lov  –
Donald Trump.

USA bevægede sig mod det Nye Paradigme.

Det britiske Imperium kæmpede indædt for at skaffe sig af med
præsident Trump gennem et FBI-kup, eller gennem ethvert andet
middel, de kunne udtænke. De fleste amerikanere hældede til at
støtte deres valgte præsident og udviste ikke alene støtte,
men også entusiasme, når de blev vist tillid. Men, for faktisk
at kunne handle på dette, havde de brug for et virkeligt



begreb om den globale proces og LaRouche-parrets mission, som
var blevet dem nægtet.

Og her står sagerne i øjeblikket. Som en digter har sagt, »det
sidste kapitel er endnu ikke skrevet«.

Foto:  LaRouche-parret:  Lyndon  H.  LaRouche  og  Helga  Zepp-
LaRouche, november, 2013.

Hvem  pokker  ville  ønske  at
blive medlem af EU nu?
3. juni, 2017 – Det gamle paradigmes institutioner smuldrer
med omtrent samme fart, som Bælte & Vejs ditto blomstrer på
verdensscenen. Lad og tage Den europæiske Union, EU, som et
eksempel. Moldovas præsident, Igor Dodon, der talte på et
indledende møde på Skt. Petersborg Internationale Økonomiske
Forum, SPEIF, den 1.-3. juni, sagde, at hans land ikke ville
blive et medlem af EU. »Jævne folk stiller tit sig selv det
spørgsmål:  Hvorfor  løbe  efter  et  tog,  der  taber  sine
togvogne?«

I samme ånd udtalte Ungarns udenrigsminister, Peter Szijjarto,
under en tale for en SPEIF-samling om »Europa og korsvejene:
Risici og udsigter«, at EU’s sanktioner mod Rusland har været
en lodret fiasko. Han sagde, det var vanskeligt at diskutere
dette i EU, »fordi, når som helst, vi rejste dette spørgsmål,
blev debatten følelsesladet. Men hvis man ser på fakta, må vi
erkende,  at  sanktionerne,  både  politiks  og  økonomisk,  har
været en fiasko. Vi mistede eksportmuligheder til Rusland og
de tidligere sovjetrepublikker for $6,7 mia. i løbet af de
seneste tre år.« Med hensyn til det politiske mål med at opnå
»fremskridt«  (læs:  at  få  Rusland  til  at  afstå  Krim  til

https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/hvem-pokker-oenske-medlem-eu/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/hvem-pokker-oenske-medlem-eu/


Ukraine),  »har  sanktionerne  da  hjulpet?  Nej».  Han  udtalte
imidlertid, at Ungarn ikke vil underminere EU’s enhed ved at
bruge sin vetoret mod sanktionerne.

Foto: Moldovas præsident Igor Dodon holder tale på SPIEF.

’VERDEN SER MEGET ANDERLEDES
UD FRA KINA’
Af Helga Zepp-LaRouche.
»Tænk ud over kassen!«
Torsdag,  1.  juni,  2017  –  Under  en  telefonkonference  med
medarbejdere diskuterer Helga Zepp-LaRouche, stifter af det
internationale Schiller Institut, sin seneste rejse til Kina,
hvor hun var inviteret til at deltage i det historiske Bælt &
Vej  Forum  i  Beijing,  14.-15.  maj,  2017.  Zepp-LaRouche
fortæller, hvor dramatisk anderledes, verden ser på Trumps
præsidentskab,  i  modsætning  til  de  hysteriske,  vestlige
mainstream-medier. »Tænk ud over kassen; resten af verden er
allerede trådt frem og går fremad.«

Helga Zepp-LaRouche: Jeg vil gerne sikre mig, at I får et
førstehåndsindtryk af min rejse fra mig, for jeg mener, den
absolut  værste  fejltagelse,  vi  kunne  begå,  ville  være  at
respondere til den absolut utrolige psykologiske krigsførelse,
der  kommer  fra  de  amerikanske  mainstream-medier  og  de
neoliberale medier i Europa, såsom Spiegel Online, med dets
chefredaktør-indlæg,  som  virkelig  var  helt  ved  siden  af
alting! Det står helt klart, at folk, der primært baserer sig
på disse medier, har en komplet, 100 % ’s forkert idé om, hvad

https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/verden-ser-meget-anderledes-kina-helga-zepp-larouche-briefer-amerikanerne-udgangspunkt-sin-seneste-rejse-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/verden-ser-meget-anderledes-kina-helga-zepp-larouche-briefer-amerikanerne-udgangspunkt-sin-seneste-rejse-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/verden-ser-meget-anderledes-kina-helga-zepp-larouche-briefer-amerikanerne-udgangspunkt-sin-seneste-rejse-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/verden-ser-meget-anderledes-kina-helga-zepp-larouche-briefer-amerikanerne-udgangspunkt-sin-seneste-rejse-kina/


kendsgerninger er i det, der foregår. Det bør vi virkelig få
ud  af  hovedet  og  ikke  forsøge  at  svømme  inden  i  fiske-
glasbowlen  med  et  kunstigt  skabt  miljø.  For  ud  fra  mit
synspunkt, så ser verden meget anderledes ud.

For det første, som jeg allerede har sagt, og nu gentager: Med
Bælt & Vej Forum har verden på dramatisk vis konsolideret
begyndelsen af en ny æra, og jeg tror slet ikke på, at dette
vil forsvinde, med mindre Tredje Verdenskrig skulle indtræffe;
for  størstedelen  af  verden  bevæger  sig  på  en  fuldstændig
frigjort måde. Først og fremmest var dette den konference på
det højeste niveau, jeg nogensinde har deltaget i. Der var 28
statsoverhoveder, der talte efter tur, og Xi Jinpings tale var
selvfølgelig fuldstændig fremragende, og I bør absolut lytte
til  den,  hvis  I  har  tid,  for  det  var  en  meget,  meget
konfuciansk tale, der på en meget klar måde satte tonen for
denne todages konference. Så lyt til den, når I har tid.

[https://www.youtube.com/watch?v=mx_mE951GzI]

(Engelsk  udskrift  af  talen  her:
http://news.xinhuanet.com/english/2017-05/14/c_136282982.htm)

Måden at forstå, hvad det er, der finder sted, er virkelig at
tænke på, hvad denne organisation, og Lyn[don LaRouche] i
særdeleshed, har gjort i de seneste næsten 50 år. Første gang,
da Lyn i 1971 erkendte betydningen af nedtagningen af Bretton
Woods-systemet, og dernæst alle de mange, mange ting, vi har
gjort i de seneste mere end 40 år; da Lyn kom hjem fra det
irakiske Ba’ath Partis jubilæum i 1975, og han foreslog den
Internationale Udviklingsbank (IUB)[i], der skulle formidle en
ny, økonomisk verdensorden; den kendsgerning, at vi, i et helt
år, førte kampagne for denne IUB-idé, som dernæst blev en del
af Den Alliancefri Bevægelses Colombo-resolution i Sri Lanka i
1976; dernæst, da vi i slutningen af ’70’erne arbejdede sammen
med  Indira  Gandhi  om  en  udviklingsplan  over  40  år  for
Indien.[ii] Allerede i ’76’ udgav vi en hel bog om Afrikas
industrialisering.[iii] Vi arbejdede sammen med den mexicanske

https://www.youtube.com/watch?v=mx_mE951GzI
http://news.xinhuanet.com/english/2017-05/14/c_136282982.htm


præsident, José López Portillo om »Operation Juárez«.[iv] Vi
udgav en 50-års Basal Udviklingsplan for Stillehavsområdet.[v]
Lyn havde allerede i ’75’ foreslået Oasis-planen.[vi] Og så,
selvfølgelig, da [Berlin]Muren faldt, og Sovjetunionen gik i
opløsning,  foreslog  vi  den  Produktive  Trekant[vii]  og  den
Eurasiske Landbro.[viii]

Alle  disse  forslag![ix]  Tænk  blot  på  de  mange,  mange
aktiviteter, vi lavede, konferencer på alle fem kontinenter,
alt dette var på idé-planet, på program-planet – men først
efter, at Xi Jinping satte den Nye Silkevej på dagsordenen i
2013, og med de åndeløse udviklinger i de fire år, der er
gået, med Ét Bælt, én Vej (OBOR), er disse ideer nu ved at
blive til virkelighed! Lampens ånd er sluppet ud!

Når  vi  nu  ser  diskussionen  om  den  Bi-oceaniske  Jernbane
[Sydamerika]  og  tunneller  og  broer,  der  skal  forbinde
Atlanterhavet og Stillehavet omkring Sydamerika, og vi ser
alle disse jernbanestrækninger, der nu åbnes i Afrika – dette
er uden fortilfælde! Det var ikke IMF (Den internationale
Valutafond)  eller  Verdensbanken,  der  gjorde  det!  De
undertrykkede  det  med  deres  ’betingelsespolitik’.  Men,  med
Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB),  den  Nye
Udviklingsbank  (’BRIKS-banken’),  den  Nye  Silkevejsfond,  den
Maritime  Silkevejsfond,  de  direkte  investeringer  fra  Kinas
Exim Bank, Kinas statsbank, skrider alle disse projekter nu
fremad, og de har fuldstændig ændret alle de deltagende landes
holdning og selvtillid.

Måden, hvorpå man i Kina ser på præsident Trump, er absolut
anderledes end det, medierne forsøger at sige. Kineserne er
meget positive mht. Trump, på samme måde, som man i Rusland
mener,  at  Trump  er  en  person,  man  absolut  kan  have  et
anstændigt  forhold  til,  og  dét  er  virkeligheden.

Glem medierne! Glem disse presse-horer, der faktisk ikke er
andet et Det britiske Imperiums prostituerede. Lad være at
lytte til, hvad de siger, og giv heller ikke de mennesker, I



taler med, lov til det.

Da  Trump  lovede  $1  billion  i  infrastrukturinvesteringer,
gjorde han det rette, og vi fremlagde det rette program, da vi
sagde, at USA må tilslutte sig Silkevejen, og dét, og intet
andet, bør være vores fokus. Alt andet bør være et underordnet
aspekt af dette. Dette er, hvad der er strategisk vigtigt, og
det faktum, at chefen for China Investment Corp. Ding Xuedong
sagde, det er ikke $1 billion, men $8 billion, som USA har
brug for, rammer absolut plet; og I ved det selv fra den
forfatning, som vejene og infrastrukturen i hele USA befinder
sig i.

Så det faktum, at samme organisation nu har åbnet et kontor i
New York, hvor de rådgiver kinesiske investorer om, hvordan de
skal  investere  i  USA,  og  vice  versa,  hvordan  amerikanske
investorer kan investere i Kina; det faktum, at kineserne er
inviteret til at deltage i denne infrastruktur-konference i
juni; alt dette går absolut i den rigtige retning.

Det, der fandt sted i Bælt & Vej Forum og de mange møder, jeg
havde bagefter – jeg tilbragte trods alt to fulde uger i
Beijing,  i  Nanjing,  i  Shanghai  –  mange  af  disse  ting
rapporterer jeg ikke om, for det er blot ting, der er i gang,
men det er det faktum, at, i de mange interviews, de mange
citater og det generelle synspunkt – I kan spørge Kasia og
Stefan Tolksdorf, eller Bill Jones, for den sags skyld – vi
blev behandlet med den største respekt. Jeg mener, folk er
fuldt ud bevidste om Lyns betydning som en teoretiker inden
for fysisk økonomi; hans ideer er højt respekterede, og folk
behandlede  os,  som  vi  burde  blive  behandlet,  nemlig  som
mennesker, der har helliget hele deres liv til menneskehedens
almene  vel.  Dette  står  i  absolut  stærk  kontrast  til  den
dårlige behandling, vi normalt får fra de neoliberale i det
transatlantiske område.

Man bør forstå, hvad disse angreb på Trump går ud på, hvad de
skal gøre; det er for – det er så vanskeligt for ham at



fokusere på det positive aspekt, og dem er der en hel del af,
inklusive hans arbejdsrelation med Rusland og Kina, som rent
strategisk er det vigtigste; så han grundlæggende set i stedet
må forsvare sig, og alle mener, de må bruge al deres tid på at
forsvare sig. Tænk blot tilbage, for de af jer, der var her
dengang, hvordan vores liv som organisation ændrede sig efter
angrebet  i  1986.  Frem  til  dette  tidspunkt  var  vi  alle
positive, vi vandt primærvalg i Illinois, vi overvejede at
skabe tre, private universiteter, for vi havde et netværk af
henved 100 professorer, der ønskede at gennemføre Lyns ideer i
form af et pensum i universiteter.

Og efter angrebet i 1986[x], udført af det samme apparat, der
nu  går  efter  Trump,  måtte  vi  bruge  alle  disse  penge  på
advokater, og vi måtte forsvare os, og det ændrede fuldstændig
organisationens liv, og det er, hvad de nu forsøgerat gøre
imod Trump!

Så lad være med at falde for det. Den idé, at vi er ved at
tabe, er helt forkert! Menneskeheden er på vej fremad, og vi
må få den amerikanske befolkning til at skabe den form for
grobund,  så  gennemførelsen  af  infrastrukturprogrammet  som
første skridt kommer på dagsordenen, og på alles tanker, og
intet andet.

Jeg ville blot sige dette, for ud fra indledende diskussioner,
jeg havde i dag, fik jeg indtryk af, at folk ligger for meget
under for det, og selv om Europa stadig er i EU-kommissionens
greb, jeg mener, hvis Merkel ønsker at være leder af det frie
Vesten – glem det. Macron har netop haft et meget fremragende
møde  med  Putin,  der  satte  betingelser  for  en  hjertelig
relation med Rusland! Dette er ikke, hvad Merkel og Obama
havde lagt op til, da Obama talte på den protestantiske kirkes
kirkedag, men Merkel er temmelig isoleret.

Se jer omkring i Europa: Macron sendte Raffarin, den tidligere
premierminister,  til  Bælt  &  Vej  Forum,  og  som  holdt  en
fremragende tale om, hvorfor Kina og Frankrig må samarbejde.



Gentiloni fra Italien sagde, at Kina og Italien vil samarbejde
om  Afrikas  udvikling.  Alle  østeuropæerne;  Tsipras
[Grækenland], Serbien, Ungarn, Tjekkiets Zeman, Orban [Ungarn]
– alle disse personer var absolut entusiastiske over Bælt &
Vej-initiativet. Og nu, selv Tyskland; det viser, at tysk
industri faktisk er ved at fatte det, at det er i deres
interesse  at  samarbejde  om  joint  ventures  i  tredjelande,
sammen med Kina. Så jeg tror, selv Tyskland vil skifte mening.

Det er min faste overbevisning, at, ved dette års afslutning,
vil  det  hele  se  helt  anderledes  ud,  for  perspektivet  for
udvikling er så smittende, at jeg tror, at alle Det britiske
Imperiums  bestræbelser  på  at  smide  en  svensknøgle  [i
maskineriet],  ikke  vil  virke!

Så sats på vinderperspektivet, sats på det bedste perspektiv,
tænk strategisk: Og indse, at det, der finder sted, i mange,
mange udviklingsprojekter i hele verden, i realiteten er det,
som  denne  organisation  har  kæmpet  for  i  næsten  et  halvt
århundrede. Det ville jeg blot fortælle jer, for det værste,
vi kunne gøre, er at se på det inde fra USA, inde fra kassen,
når hele verden på afgørende vis er trådt ud af kassen, med
Bælt & Vej Forum, der ikke lader sig standse af noget som
helst.  Og  det  er  mit  synspunkt,  som  jeg  ønskede  at
videreformidle.

(Herefter  følger  Spørgsmål  og  Svar,  i  uddrag,  med  den
efterfølgende  diskussion  på  engelsk)

Diane Sare: Jeg ved, du skal skåne din stemme, men vil du have
en diskussion?

Zepp-LaRouche: Hvis folk har uafklarede spørgsmål, hold jer
ikke tilbage.

Spørgsmål: Hej, Helga, her er Mindy. Dette er ganske klart og
det er godt at høre det fra dig, på en måde, for vi ser på,
hvad vi gjorde på Beijing-topmødet, kineserne her kender CIC,
og  dernæst  det  forestående  juni-topmøde  og  G20-topmødet  i



juli, hvor Putin og Xi og Trump vil være til stede; og vores
rolle, og Lyns og din rolle har været – vi har opnået meget,
og nu skal vi bare gå fremad for virkelig at bringe USA ind i
et optimistisk syn og knuse denne fjende og satse på det, på
meget kort tid.

Zepp-LaRouche: Præcis. jeg mener, potentialet absolut er til
stede, diskussionerne mellem Xi Jinping og Trump er meget
gode; udnævnelsen af den nye ambassadør [til Kina] Branstad
udgør  nu  en  yderligere  kanal.  Der  er  den  igangværende
kommission, der blev oprettet på Mar-a-Lago, med fokus på
økonomien,  og  vi  bør  forstærke  dette.  Jeg  mener,  det  er
vigtigt, at vi får hele landet ind i en fornemmelse af en
kampagnemobilisering, for vi vil ikke overlade denne kamp til
de britiske agenter, der forsøger at ødelægge denne chance for
at få USA ind sammen med denne udvikling.

Det fordrer virkelig, at vores organisation er fuldstændig
klarhjernet og simpelt hen viser folk vejen. Og vejen er, at
USA går med i Silkevejen. Vi må få veje bygget, ved I nok. Vi
må få havne og nye byer. USA befinder sig i en forfalden
tilstand, det ved I alle, og kineserne har absolut indikeret,
at de har til hensigt og er villige til at investere. Tag blot
det faktum, at Detroits Symfoniorkester nu turnerer i Kina,
jeg tror, det er i fem byer, de giver koncert – Detroit, af
alle steder! Så den rette hensigt er der, og vi bør blot
forstærke den.

Giv ikke folk lov at være pessimistiske i blot ét enkelt
sekund! Fortæl dem, at pessimisme er en sygdom. Det bør ikke
tolereres.

Foto: Helga Zepp-LaRouche sammen med værten og den anden gæst
på Tv-showet Dialog med Yang Rui under sin deltagelse i Bælt &
Vej Forum i Beijing, 14.-15. maj, 2017.

Q:  It’s Margaret Scialdone, I have a question about —
right after the Beijing conference we had initiated a petition



that went along with a marvelous little video by Jason, and
the
petition was called “Suck It Up and Move On” — a petition to
Congress. I found it very refreshing.  I thought it had the
right
kind of bite to it.  So I think it sort of dwindled, it hasn’t
been pushed or anything like that; but I’m wondering if we
should
have  a  renewed  initiative  to  really  use  this  attitude  to
mobilize
people.  Or, if you think that we ought to come out with a new
wording, or new title or something like that?
ZEPP-LAROUCHE:  I have not seen the video, or if it’s the
one  I  saw,  my  memory  is  overshadowed  by  many,  many
impressions,
so  — maybe it would be good to make a short new one, because
I
think this video was made before the Belt and Road conference?
Am I correct?
Q:  It was done, I think two days after it.
ZEPP-LAROUCHE:  If it kept to what I just expressed before,
then we should use it, and if not, it should probably be
updated.
But if you say it’s already in there, then use it, and maybe
make
another one in the next days, but go with it now.
SARE:  I think it definitely could be updated.  This dynamic
is completely new, and it is foreign to Americans, the sense
that
you’re conveying.  I think that Americans would have a very
hard
time imagining anyplace where Trump is viewed with respect and
optimism.  And if there’s billions of people in China, Russia,
and otherwise, who think that, Americans don’t know it.
ZEPP-LAROUCHE:  What people say is that they’re very, very
happy  that  it’s  not  Obama  or  Hillary,  because  they  knew
perfectly



where this would have led to.  So people — and the fact that
Xi
Jinping and Trump got along well is really important.  It’s
not
only  important  for  Trump  to  say  to  his  supporters  in
Harrisburg,
that Xi is “great guy” and he gets along well with him, it’s
also
the other way around.  When Xi Jinping gets along well with
Trump, then this is very important for all the Chinese.
Q:  Hi, this is Susan Director.  I think that what you’re
saying today, Helga, could be made into a very powerful audio
to
post on the website, today.  Because, the intensity of your
presentation is the kind of thing that will lift people up and
pull them into action.
ZEPP-LAROUCHE:  Then put it on!  Tiramisu! Tiramisu! Pull
me up!

Q: This is Evelyn in Houston, and it struck me, when Robert
Mueller was appointed as a Special Prosecutor, who also headed
the Get LaRouche task force, that the best flank on the attack
on
Trump and also on the economic question, would be for us to
call
again for the exoneration of Lyn.  Because it was the same
network, that attacked him, and for the same reasons, because
they
don’t want Trump to go with Lyn’s policies.

ZEPP-LAROUCHE:  Yes, I agree.  That is one of the moral
stains on the history of the United States, and it absolutely
should be done.  I fully agree.  Remember that Ramsey Clark
said
that Lyn’s case was the worst violation of justice in U.S.
history.  I think people can find the exact formulation of
what



he said and use it.  And I think it’s very useful, because it
{is} the same network.
But while we should say it, I still think we should focus on
the positive thing, because it is the same network, and we
should
do it, but more importantly, or not more importantly, but the
angle with which to go about it is to say, the world has moved
in
a  completely  different  direction,  and  what  the  mainstream
media
are doing is sort of the last battles of a war which they have
been lost already by them. Maybe you could find some
appropriate battle from the Civil War — aren’t there some
battles where the British were still making some noises but
they
were defeated, I mean, the Confederates —

SARE: In the War of 1812, they had surrendered but people
were  still  fighting  in  different  places  long  after,  not
knowing
somehow.

ZEPP-LAROUCHE:  Yeah, why don’t you use that as an image?

SARE:  That’s a nice image!
If there’s nothing else, I think this is excellent.  I think
we can put this to good use.  We should get this up on the
website, and then we’ll have a lot to talk about on Sunday,
after
our success.

ZEPP-LAROUCHE: OK, very good!

[i]
http://www.larouchepub.com/eiw/public/1998/eirv25n32-19980814/
eirv25n32-19980814_020-1975_larouche_calls_for_intl_dev.pdf

[ii] http://wlym.com/archive/fusion/fusion/19800505-fusion.pdf
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plan

[vii]
http://www.larouchepub.com/eiw/public/1990/eirv17n31-19900803/
eirv17n31-19900803_031-the_economic_geography_of_europe.pdf og
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[viii] http://archive.larouchepac.com/node/14728

[ix]  En  omfattende  online  oversigt,  ’LaRouche’s  40-Year
Record’; A New International Economic Order, kan studeres her:

https://larouchepac.com/new-economic-order

[x] Helga henviser her til de falske anklager om bedrageri
imod Lyndon LaRouche, som var politisk motiverede. LaRouche
blev idømt 15 års fængsel, men løsladt i 1994. Tretten af hans
medarbejdere blev ligeledes idømt fængselsstraffe på falske
anklager.
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POLITISK ORIENTERING 31. maj,
2017.
Trump skaber ravage i G7 –
Vil han lade USA gå med i et
strategisk
partnerskab  med  Kina  og
Rusland?
Se også 2. del her.
Med formand Tom Gillesberg:

Video 2. del:

»Velkommen til disse ufatteligt spændende tider, hvor verden i
den  grad  flytter  sig,  og  hvor  centrum  for  den  historiske
proces i den grad er flyttet over til Kina. I betragtning af,
at der er 1,4 mia. kinesere og den tusindårige, gamle kultur,
man har dér, er det egentlig ikke så mærkeligt, fordi der er
et fundament, specielt også med hele den konfucianske kultur,
som midlertidigt, igennem et stykke tid, blev holdt nede pga.,
at udefra kommende, kolonialistiske kræfter kunne manipulere
kineserne til at ødelægge sig selv, grundlæggende set – det
var briterne meget gode til. Men, nu har Kina fundet sig selv,
og dermed er Kina i gang med at indtage sin naturlige plads på
verdensscenen. Det var, hvad vi så med dette verdenshistoriske
topmøde, som fandt sted den 14.-15. maj, det såkaldte Bælt &
Vej Forum, i Beijing, hvor 29 stats- og regeringschefer og 130
lande,  50  internationale  organisationer  med  FN’s
generalsekretær  i  spidsen,  og  omkring  1500  delegerede,
diskuterede, hvordan – hvor går vi nu hen i næste fase af
dette gigantiske projekt, Kina har sat i gang, som allerede
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nu, i de projekter, man er blevet enige om, er 30 gange større
end Marshallplanen i sin tid var det … «    

Lyd:

NYHEDSORIENTERING  MAJ/JUNI
2017:
Skelsættende Bælt & Vej Forum
i Beijing
Bælt & Vej Forum i Beijing den 14.-15. maj, hvor 130 lande
havde takket ja til præsident Xi Jinpings invitation, Ruslands
Putin  var  æresgæst,  men  hvor  også  USA  sendte  en  vigtig
delegation,  kan  meget  vel  være  starten  på  en  sådan  ny,
retfærdig  økonomisk  verdensorden,  hvor  alle  nationer  får
adgang til udvikling. Trump taler stadig godt med Xi Jinping
og forbereder at løse krisen med Nordkorea. USA og Rusland
samarbejder  i  Syrien.  Krigsfraktionen  i  Vesten  fortsætter
heksejagten på Trump, og medierne skriger »Watergate« uden, at
der  er  substans.  Kan  medierne  sammen  med
efterretningstjenesterne få afsat Trump? Eller vil Trump rense
op  i  overvågningssamfundet?  Trump  skal  have  gang  i
infrastrukturprojekter, men pengene vil ikke komme fra Wall
Street. Vil vi se Glass/Steagall og LaRouches tre andre love
blive  gennemført,  så  USA  kan  overleve  det  bankerotte
finanssystem og blive stort igen? Vil USA og Europa gå med i
dette nye, globale paradigme? Præsident Trumps afvisning, ved
NATO-topmødet  i  Bruxelles  den  25.  maj,  og  ved  det
efterfølgende G7-topmøde i Italien, af at lade USA under hans
ledelse  fortsætte  den  gamle,  vestlige  politik,  kan  være
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startskuddet til en helt ny verdensorden, hvor USA samarbejder
tæt med de tidligere fjendebilleder Kina og Rusland.

Dette  er  en  redigeret  udgave  af  en  tale,  Tom  Gillesberg,
Schiller Instituttets formand i Danmark, holdt den 17. maj
2017. Se og hør talen inklusive den efterfølgende diskussion
på www.schillerinstitut.dk.

Download (PDF, Unknown)

RADIO SCHILLER 22. maj, 2017:
Gør  Kinas  Bælt  &  Vej-
Initiativ  til
Verdenslandbroen
Med formand Tom Gillesberg

Præsident  Trump  i
Mellemøsten:
Gå i forening imod terrorisme
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og løs
den  israelsk-palæstinensiske
splittelse
Leder fra LaRouche PAC, 21. maj, 2017 – I dag holdt præsident
Trump en tale for et møde med 20 ledere af muslimske nationer
–  men  ikke  Iran  –  i  Riyadh.  I  sin  tale  krævede  han  en
universel krig mod terrorisme som basis for en forening af
verden  for  fred  og  udvikling.  Talen  burde  i  det  mindste
afslutte ét aspekt af hysteriet og løgnene, der bruges i den
’farvede revolution’ for at ødelægge præsidenten – nemlig, at
han skulle være anti-muslimsk. Han bemærkede, at 95 % af dem,
der dræbes af terrorisme, er muslimer og erklærede: »Med Guds
hjælp vil dette topmøde markere begyndelsen til enden for dem,
der  praktiserer  terror  og  spreder  dens  afskyelige
trosbekendelse.«

Der er helt klart problemer, der må adresseres mht. saudierne,
hvis støtte til Wahhabisme har været den primære, ideologiske
base for terroristsvøben internationalt, og hvor en stor del
af  finansieringen  og  bevæbningen  af  terroristoperationerne
enten kom direkte fra saudierne eller blev kanaliseret gennem
saudierne af briterne og Bush’ og Obamas administrationer.
Saudierne  er  engageret  i  en  grusom  krig  mod  Yemen,  med
britiske og amerikanske våben, og skaber en af de alvorligste
humanitære katastrofer i moderne tid.

Verden har imidlertid drastisk forandret sig i løbet af det
seneste år, og især i løbet af den seneste uge. Bælt & Vej
Forum for Internationalt Samarbejde i Beijing i sidste uge
markerer et faseskifte i menneskehedens historie – en ny,
økonomisk verdensorden er officielt blevet etableret, baseret,
ikke på nulsums-, hund-over-hund-geopolitik, men derimod på
fysisk-økonomisk  win-win-udvikling  og  kulturelt  samarbejde.
Saudi-Arabien,  De  forenede  arabiske  Emirater  og  andre
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golfstater  og  arabiske  nationer  sendte  højtplacerede
repræsentanter  til  forummet.  Som  Helga  Zepp-LaRouche
vedvarende har fremført, og som det i stigende grad er blevet
promoveret af nationerne i Mellemøsten, så er den Nye Silkevej
den unikke basis for en genopbygningen af området, fra den
ødelæggelse, der er frembragt af både terroristerne og de
dødbringende og kriminelle ødelæggelseskrige, der blev ført af
Trumps to forgængere i Det Hvide Hus.

I modsætning til Bush’ og Obamas krige for regimeskifte, der
blev ført gennem en koloniherre-mentalitet med »ansvar for at
beskytte« (»den hvide mands lod«), og som ødelagde regeringer
og lande, når de nægtede at underkaste sig Vestens direktiver,
så har Trump slået ind på en anden kurs: »Vi vil vedtage et
princip om realisme, der er rodfæstet i fælles værdier, fælles
interesser og sund fornuft«, sagde han i Riyadh. »Vi er ikke
her for at belære. Vi er ikke her for at fortælle andre
mennesker, hvordan de skal leve, hvad de skal gøre, hvem de
skal være, eller hvilken trosbekendelse, de skal have. Vi er i
stedet  her  for  at  tilbyde  partnerskab,  baseret  på  fælles
interesser og værdier, for at forfølge en bedre fremtid.«

Der ligger en fare i Trumps blanke fordømmelse af Iran. I sin
tale anklager han Iran for at yde terroristerne »sikker havn,
finansiel støtte og det samfundsmæssige fundament, nødvendigt
for rekruttering«. Han synes at ignorere ISIS, al-Qaeda og de
andre,  dødbringende  Wahhabi-terrororganisationer,  der  er
finansieret  af  eller  gennem  saudierne,  når  han  fordømmer
Hezbollah  og  Hamas  og  endda  roser  saudiernes  krig  mod
houthierne  i  Yemen.

Men den forandrede verdenssituation giver håb om, at disse
spørgsmål kan blive løst. Ved roden til ustabiliteten i den
arabiske  verden  finder  man  den  israelsk-palæstinensiske
konflikt. Trump udgør et sjældent tilfælde, hvor en amerikansk
præsident er gået op imod den britiske opsplitning af verden i
den såkaldte »frie verden« i Vesten og de såkaldte »Gudløse
kommunister« i Østen; og som i stedet promoverer, at de mest



magtfulde nationer på Jorden – USA, Rusland og Kina – har al
mulig grund til at arbejde sammen, som venner. Dette er den
globale sammenhæng, i hvilken alle geopolitiske opsplitninger
kan erstattes med win-win-løsninger.

I sin tale sagde Trump: »I denne ånd … vil jeg rejse til
Jerusalem og Betlehem, og dernæst til Vatikanet, og således
besøge mange af de helligste steder i de tre trosretninger,
der nedstammer fra Abraham. Hvis disse tre trosretninger kan
forenes i samarbejde, er fred i verden mulig, inklusive fred
mellem israelerne og palæstinenserne.«

Denne vision om en fredelig og fremgangsrig fremtid beror på,
at menneskeheden kommer sammen gennem en forståelse af, at
vore kulturer har forskellige karaktertræk, men at vi er én
menneskehed. Som Helga Zepp-LaRouche sagde i sin tale til
Beijing-forummet den 14. maj: »Den Nye Silkevej må – ligesom
antikkens Silkevej gjorde det – føre til en udveksling af de
skønneste udryk for kultur i alle deltagerlandene, for at
kunne lykkes. Den sande betydning af win-win-samarbejde er
ikke  kun  de  materielle  fordele  gennem  infrastruktur  og
industriel udvikling, men er den frydefulde opdagelse af andre
kulturers klassiske musik, poesi og malerkunst og, gennem at
lære  dem  at  kende,  styrkelsen  af  vores  kærlighed  til
menneskeheden  som  helhed.«

Dette må være vores mission.

Foto: Den amerikanske præsident Donald Trumps tale under sit
besøg  i  Saudi-Arabien,  hvor  han  blandt  andet  stærkt
understregede, at ekstremisme og terorisme må udrydes i alle
de muslimske lande. 



Vi vil finde vores frihed i
nødvendighed
og  udføre  vores  pligt  med
lidenskab!
LaRouche  PAC  Internationale
Webcast,
19. maj, 2017
Uddrag:

Aftenenes vært: Jason Ross.

I  denne  weekend  fandt  der  et  enormt  skift  sted  i
verdenshistorien; noget absolut fænomenalt enormt, med Bælt &
Vej Forum, der fandt sted i Beijing, Kina. Det omfattede flere
end  1000  deltagere  fra  over  100  lande,  to  til  tre  dusin
statsoverhoveder;  flere  dusin  internationale  aftaler  blev
underskrevet  under  selve  begivenheden.  Der  blev  truffet
bestemmelser  om  over  $100  mia.  i  ekstra  finansiering  til
infrastruktur i hele verden.

Jeg vil gerne gennemgå noget af det, der fandt sted under
denne  konference,  og  dernæst  sætte  det  i  kontrast  til
kvaliteten  af  politisk  debat,  vi  har  netop  nu  i  USA.

Her ser vi et af åbningsbillederne fra begivenhederne, med
statsoverhoveder  og  andre  delegerede,  der  deltog  i
konferencen. En meget stor begivenhed. Hallen med over 1000
mennesker.  Her  ser  vi  præsident  Putin,  der  taler  for
deltagerne – han var æresgæst; viser den virkelige forbindelse
mellem Kina og Rusland omkring dette projekt; her bydes han
velkommen af Xi Jinping. Blandt de øvrige deltagere ved denne
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begivenhed var – på en meget bemærkelsesværdig måde – Helga
Zepp-LaRouche,  »Silkevejsladyen«;  præsident  og  stifter  af
Schiller Instituttet, og hustru til Lyndon LaRouche. Lyndon og
Helga LaRouche har mobiliseret for et Nyt Økonomisk Paradigme
i årtier.

Det, der fandt sted på konferencen i Beijing, inklusive Helga
Zepp-LaRouches deltagelse som medlem af en tænketank i et
forum for tænketanke, som fandt sted, hvor hun et par gange
fik lejlighed til at tale og føre sine pointer frem, var, at
et helt nyt paradigme virkelig er ved at tage form. Kinas Bælt
& Vej-initiativ inkluderer foreløbig disse seks landruter, som
man ser her på skærmen, sammen med den maritime rute, som man
ser gå gennem oceanerne. Det kinesiske initiativ vil medføre
investering  af  billioner  af  dollars;  for  $4-8  billion
infrastrukturinvestering i veje, jernbaner, havne, kanaler og
den slags ting. Det, som LaRouche-bevægelsen, som Schiller
Instituttet, som EIR har foreslået gennem rapporter om dette,
er et Verdenslandbro-koncept for konnektivitet, infrastruktur,
udvikling og opbygning af en ny platform for at gøre den
fremtidige, potentielle økonomiske vækst til virkelighed.

Mængden  af  programmer  og  projekter,  der  er  planlagt,
overstiger  allerede  mange  gange  selv  Marshallplanen,  der
genopbyggede Europa efter Anden Verdenskrig. På denne graf –
som I måske dårligt kan se – repræsenterer denne lille, blå
søjle her til venstre den inflationstilpassede investering i
Marshallplanen, som var USA’s finansiering til genopbygningen
af det krigshærgede Europa efter Anden Verdenskrig; omkring
$150  mia.  Ved  siden  af  er  RFC  –  Reconstruction  Finance
Corporation,  som  var  et  af  hovedinstrumenterne  til
finansiering af New Deals infrastrukturprogrammer (i USA); RFC
byggede  de  store  projekter  i  USA,  der  var  motor  for  den
daværende  økonomiske  vækst.  Se  dernæst  på  størrelsen
investeringerne i Ét Bælt, én Vej; et sted mellem $4-8 billion
er planlagt at blive investeret som en del af dette program.
Mange, mange gange større end noget, der tidligere er gjort.



Det er vigtigt, mener jeg, at erkende, at i denne verden, der
er ved at tage form, er den ene ting, at det repræsenterer et
Nyt  Paradigme  i  verden;  og  den  anden  ting  er,  at  det
repræsenterer årtiers arbejde, årtiers mobilisering. Kort tid
efter forummet, en dag eller to efter, inviterede et af top-
tv-programmerne i Kina, »Dialog«, Helga Zepp-LaRouche som gæst
på programmet. Lad os se et kort klip:

Interviewer: Hvad synes De om Kinas globale ambition?

Helga Zepp-LaRouche: Jeg mener, at det er et meget vigtigt,
strategisk initiativ, for det er den eneste måde, hvorpå man
kan løse alle problemer, regionalt samarbejde, underudvikling,
fattigdom; det er virkelig en historisk mission. Jeg ser intet
andet. Bestemt ikke fra USA, og bestemt ikke fra Europa; så
jeg  er  virkelig  optimistisk.  Jeg  mener,  i  går  var  et
fantastisk  historisk  øjeblik.

Ross:  Jeg  vil  gerne  læse  en  sætning  ved  dette  interviews
slutning, hvordan Helga afsluttede dette interview. Hun sagde:
»Jeg er fuldstændig overbevist om, at, om et halvt år, så vil
flertallet af de nationer, der stadig tøver, erkende, at det
er i deres bedste interesse at tilslutte sig. Tyskland burde
f.eks. have en fundamental interesse i at samarbejde. Tysk
industri, Mittelstand, mellemstore virksomheder, er præcis den
form  for  komplementær  økonomisk  styrke,  der  ville  fungere
perfekt med Kina; og jeg tror, det kommer, jeg lover det.«

(Her følger engelsk udskrift af resten af webcastet)

  So, this is reflected as well in the statements from the
many foreign leaders who attended the conference.  Let’s get a
sense of what the world thought about this event.  This is a
quote from Matthew Pottinger; he was sent by President Trump.
About a week before the forum, it was announced that Trump was
upgrading US involvement; and the National Security Council
East
Asia head was sent.  He said, “You can really see that there



is a
shared  interest  in  expanding  infrastructure  connectivity
through
high  quality  investment  financing.   That’s  why  American
companies
should really be involved in a lot of the projects that we’re
hearing about.”
President Putin talked about how it’s creating a new type of
world order.  He said, “We have exhausted many former models
and
indicators of economic development.  Poverty, the lack of
financial security, and the massive gap in the level of
development between countries and regions; these all fuel
international terrorism, extremism, and illegal migration.  We
will not be able to tackle these challenges unless we overcome
this stagnation in global development.  None of the old
approaches to conflict resolution should be used to solve
modern
problems.  We need fresh and stereotype-free ideas.
“By proposing China’s One Belt, One Road Initiative,
President Xi Jinping has demonstrated an example of a creative
approach  towards  fostering  integration  in  energy,
infrastructure,
transport, industry, and humanitarian collaboration.  We would
welcome the involvement of our European colleagues in this
partnership.” Putin was the guest of honor at the event.
President Xi Jinping himself said, “We should build the Belt
and Road into a road of prosperity.  Development holds the
master
key to solving all problems.  In pursuing the Belt and Road
Initiative, we should focus on the fundamental issue of
development;  release  the  growth  potential  of  various
countries,
and  achieve  economic  integration  and  interconnected
development,
and deliver benefits to all.”
Viktor Orban, the prime minister of Hungary, said that “the



trend of the Belt and Road Initiative, this trend is the exact
opposite of what we’re used to, and what we have been taught
about the workings of the global economy.”  More on that in a
moment.  President Erdogan of Turkey said, “This initiative,
particularly against rising terrorism in the world, will be an
initiative that will almost eradicate terrorism.  I believe
this
cooperation, which will benefit everyone, will succeed as a
model.  We, as Turkey, are ready to give all kinds of support
for
it.”
Jean-Pierre Raffarin, sent by new French President Macron,
said “The Belt and Road Initiative proposed by President Xi
shows
that  he  attaches  great  importance  to  cooperation  between
Europe
and Asia.  It will inject vitality into global development,
and
shows his global vision.”   Prime Minister of Greece, Alexis
Tsipras: “What is particularly positive for us is that the
goals
of the Belt and Road Initiative are compatible with our own
regional economic goals.  And our dynamic, comprehensive,
strategic  partnership  with  China  sets  a  solid  basis  for
working
in this direction.  Greece, after many years of severe crises,
is
returning to a growth path which opens up remarkable
opportunities for investment and trade.”
And last, the Economics Minister of Slovakia, Peter Ziga,
said, “It’s an historic opportunity.  View it as the project
of
the century.  Everything indicates that the Chinese side and
other important states such as Russia, have a strong interest
in
launching a New Silk Road.  Even though the details still
haven’t



been released, it’s seems that the question actually is only
whether the project will take place with us, or without us.”
And that’s exactly right.  As President Putin and Prime
Minister Orban had said, there is a New Paradigm that is
taking
place in the world right now.  The past decades’ attempts to
try
to control terrorism or extremism without having a real
development model simply will not be effective; they cannot be
effective.
I’d like to ask Kesha to address what Mr. LaRouche views as
one of the most important aspects of US cooperation, in terms
of
what the US has to offer the world in a World Land-Bridge-type
perspective.  Kesha, what do you see as the opportunities that
the US has to provide leadership on this front?  What do we
have
to offer?

KESHA ROGERS:  Well, Jason, Mr. and Mrs. LaRouche stressed
both that the next phase of cooperation has to be around the
offer of the United States to cooperate on the space program. 
We
have to go beyond what most people have looked at as come to
the
space program, even going back to President John F Kennedy, as
something of a competitive avenue.  But that this is to unite
in
harmony, mankind; to bring cultures together in a vision for,
as
Mrs. LaRouche said, what is the natural mission of mankind for
the next 10, 100, 1000 years.  As she stressed in her remarks
at
the recent event, where do we want humanity as a whole to be
in
100 or even 1000 years?  As she posed in her speech, is it not
the natural destiny of mankind as the only creative species



known
in this universe so far, that he will build villages on the
Moon,
develop a deeper understanding of trillions of dollars [inaud;
11:46] universe, solve the problems of — until now — incurable
disease,  or  solve  the  problem  of  energy  and  raw  material
security
through the development of thermonuclear fusion power.  She
goes
on to say that by focussing on the common aims of humanity, we
will be able to overcome geopolitics and establish a higher
level
of reason for the benefit of all mankind.
As Mrs. LaRouche made clear, and Mr. LaRouche, from their
decades-long work as we know, that Mr. and Mrs. LaRouche have
dedicated decades of their lives to the formation of what has
been brought about with what we’re seeing of the Belt and Road
Silk Road initiative; what they have called the Eurasian
Land-Bridge.  But we’re not just talking about development and
cooperation among nations in infrastructure development here
on
Earth with these bridges and dams and roads, but as has been
reported coming out of the Belt and Road summit, this was
actually developed in the science magazine, China is also
looking
at win-win cooperation in what is called space development or
science infrastructure or a science Belt and Road.  You see
already  out  of  this  conference,  there  were  over  370+
agreements
which took place; but on science and technology, President Xi
Jinping of China said “Innovation is an important force of
powering development.”  With that, they developed — to kind of
highlight a few things here — a science and technology action
plan, calling for 25,000 foreign-born scientists, engineers,
and
managers over the next five years.  They want to give 10,000
scholarships to students from developing countries to study in



China.  You have a set-up of about 50 joint laboratories
that’s
being discussed; 40+ countries to cooperate in space-based
Earth
observation; observatories which would be used to identify and
manage natural resources and to respond to natural disasters.
So, when people think about cooperation in space, before we
even talk about going to another planetary body, going to the
Moon, we can actually start to set up new technologies of the
shared  interests  for  the  development  of  mankind  on  this
planet.
But that takes us into the next phase of mankind’s commitment;
as
Mrs. LaRouche said, “Our destiny has to be building villages
on
the Moon.”  This is something that’s not new to Lyndon and
Helga
LaRouche.   Mr.  LaRouche  developed  the  concept  really  as
finally
to restore and revive that which was destroyed by the British
Empire and those who thought to take out President John F
Kennedy.  Mr. LaRouche came in and restored that vision of
President Kennedy in the 1980s with the Woman on Mars mission.
But let me just say, the concept here is vision; vision for
the
future.  What the United States has to restore itself to, is a
commitment to vision in space exploration as we had under
President John F Kennedy, and cooperation.  A lot of people
don’t
know and I hear all the time that the purpose of going to the
Moon, the purpose of President John F Kennedy’s famous speech
to
a joint session of Congress May 25, 1961, saying we’re going
to
send a man to the Moon and return him safely to Earth before
the
end of the decade; people see that as merely competition. 



What a
lot of people don’t know and don’t recognize is that after
Kennedy made that very clear vision directed the nation toward
a
national mission, it was two years later in September of 1963,
only two months before he was assassinated, that President
John F
Kennedy  offered  cooperation  for  a  joint  mission  with  the
Soviet
Union, at a time when tensions had started to fade out, that
there was a move toward mutual cooperation and development.
Those people in the United States who say that the United
States
can’t work with Russia, or that Russia is the enemy, these are
the same people who were denying the vision of President John
F
Kennedy;  who  didn’t  want  the  cooperation  that  he  had  set
forth.
We could have had a joint mission on the Moon with the Soviet
Union  at  the  time  that  would  have  completely  changed  the
concept
and the scope of the relationship with the United States and
Russia. Also today, it’s the same thing, because when we talk
about missions for developing the Solar System, developing the
Moon as the first step for developing the fusion technology
and
energy for getting to Mars and developing colonies on Mars, as
Mr. LaRouche lays out in his “Woman on Mars” speech, which he
made over 30 years ago, that we would get there in 39 years
and
have  this  woman  speaking  back  to  us  on  this  great
accomplishment
for the project and benefit of all mankind.  That’s what we
have
to restore right now, and that is the next phase and mission
of
cooperation as was clearly laid out by Mr. and Mrs. LaRouche,



and
also is already being taken up by nations that have developed
and
have joined the Belt and Road Initiative.  The question at
hand
is the creative development of mankind and the best conception
to
do  that  is  through  cooperation  in  space,  cooperation  in
creating
new sciences, new technologies.  We very much understand how
to
do that, and we can move forward with that initiative.

ROSS:  Right; and I think in terms of way that this is
really  being  moved  on  right  now,  you  brought  this  up  in
science
and in projects that clearly demonstrate common aims and have
a
universal character in that way.  I’d just like to bring up
one
of  the  developments  that  came  out  of  this  forum  on  the
strategic
or the geopolitical front; which was the cooperation that was
announced  by  President  Duterte  from  the  Philippines.  
President
Duterte has been under attack for a variety of reasons. 
People
say he’s too tough on the drug dealers in the Philippines,
etc.
What he announced, in collaboration with Vietnam and China,
was
that they would work out a way to collaboratively use the
resources of the South China Sea; essentially eliminating that
as
a geopolitical factor, if the parties involved can agree to
common development.  This is very much like the dÃ©tente and
the



agreement reached between Japan and Russia, which have not
fully
in a formal way worked out the ownership of some of the
contested
islands — the Kurile Islands — between Russia and Japan; but
agreed as two countries working together, to exploit the
resources together in a common way.  So that the hang-ups that
allowed conflict to fester are being overcome by looking at
ways
of working together in a collaborative way.
While all of this is happening — and this is something that
the  US  most  certainly  ought  to  join,  because  we  have  a
tremendous
need for infrastructure here; we’re in desperate need of an
economic  recovery.   President  Trump  has  called  for  the
spending
of $1 trillion on infrastructure; which is nowhere what’s
fully
required in the United States, although it’s certainly moving
in
the right direction.  When you would think that patriotic
Americans would all be saying, “Look at these opportunities
around the world.  An opportunity to overcome the Wall
Street-type of finance that’s characterized our economy and
move
towards real physical building of things and cooperating on
projects that undoubtedly improve people’s lives; like having
high-speed rail, like creating jobs and business in this way.”
Instead, there is a total tempest-in-a-teapot going on in the
United States around President Trump and all things related to
Russia.
Diane, I was hoping that you could share with us your views
on what this means about our ability to act politically in the
United States as a nation in its own interests.

DIANE SARE:  Sure.  I think first of all, I’ll share the views
of



Lyndon LaRouche, who was briefed this morning on some comments
from  the  British  intelligence  operative,  Ambrose  Evans-
Pritchard,
who we remember from his efforts to get President Bill Clinton
thrown out of office.  He’s basically saying that they’re not
going to be able to impeach President Trump; which is true.
First of all, because Trump has not committed any impeachable
offenses.  He didn’t say that, of course, but he said that
with a
Republican Congress and so on.  So, let’s just harass him;
let’s
tie his hands, let’s prevent him from doing anything that he
wants to do.  When Mr. LaRouche was presented with this, he
said,
“It won’t work.  The transformation of the world is too large.
It’s bigger than the British Empire.”  If you think about the
size of the investments that you showed on that chart, think
about the size of China — 1.4 billion or so people.  There are
already 61 or more nations involved in the Belt and Road, who
have experienced a massive increase in trade and prosperity as
a
result of this collaboration.  Even in the United States,
while
the media is doing their very best job to prevent Americans
from
getting the faintest whiff of the potential in the world, the
{Wall Street Journal} two days ago was forced to admit that
the
China  Investment  Corporation  was  planning  to  move  their
offices
from Toronto into Manhattan; and that they wished to change
$50
billion of their holdings in US Treasuries into investment of
new
infrastructure in the United States.  I think you can ask
yourself from the Chinese perspective, they’re holding $1.4
trillion  of  US  Treasuries;  if  the  United  States  is  a



collapsing
giant with water crises, roads and bridges collapsing, heroin
overdoses, that’s not really a viable investment.  If they’re
holding, or invested, as Mrs. LaRouche pointed out in her
speech
in Beijing, that President Trump is calling for a return to
the
American System which would create a pathway using Hamiltonian
credit; he’s referred to Henry Clay and others — Hamilton, we
are referring to; this creates the means for China to actually
make this kind of investment in the United States which
transforms everything.  I think you can ask anybody if they
would
prefer to be stuck in traffic for five hours, risking losing
their entire car in a giant pothole, when they could be riding
a
train that goes 300mph and getting to their destination in 15
minutes,  what  they  would  prefer;  I  think  the  choice  is
obvious.
So, what has occurred is just a spectacular witch-hunt;
President Trump is 100% correct when he refers to this as a
witch-hunt.  He has no intention of giving it up.  I’d like to
go
right now to a video clip of him speaking to the commencement
ceremony of the Coast Guard so that people have a sense of
that.
And then I have a few more things to say about who is behind
this
attack and why.

TRUMP

:  Now, I want to take this opportunity to give
you some advice. Over the course of your life, you will find
that
things are not always fair. You will find that things happen
to



you that you do not deserve and that are not always warranted.
But you have to put your head down and fight, fight, fight.
Never, ever, ever give up. Things will work out just fine.
Look at the way Iâve been treated lately â (laughter) â
especially by the media. No politician in history â and I say
this  with  great  surety  â  has  been  treated  worse  or  more
unfairly.
You canât let them get you down. You canât let the critics and
the naysayers get in the way of your dreams. (Applause.) I
guess
thatâs why I â thank you. I guess thatâs why we won.
Adversity makes you stronger. Donât give in. Donât back
down. And never stop doing what you know is right. Nothing
worth
doing ever, ever, ever came easy. And the more righteous your
fight, the more opposition that you will face.

SARE:  So, as I think you can see, this is not a President
who is going to turn tail or run, or cower.  Happily, he’s a
New
Yorker who enjoys fighting.  I just want to remind people,
because those of you who have been following LaRouche and been
familiar with LaRouche, there was an earlier witch-hunt in
this
country, which was the witch-hunt against Lyndon LaRouche;
with
the result that shortly after he collaborated with President
Reagan and the Strategic Defense Initiative came into being,
at
the  time  that  the  Berlin  Wall  —  which  Mr.  LaRouche  had
forecast
would come down — came down, LaRouche was being carted off to
prison.  This witch-hunt was orchestrated not only by the same
apparatus, but in many cases, the exact same individuals that
are
targetting President Trump now.
One of the key players in the early, initial trial against



Mr. LaRouche in Boston — which fell apart — was none other
than
Robert Mueller.  He did such a brilliant job of covering up
the
evidence of the Saudi royal family role in 9/11, he’s now been
assigned  to  investigate  President  Trump’s  alleged  ties  to
Russia,
etc.  As was pointed out by Veteran Intelligence Professionals
for Sanity (VIPS) Bill Binney and Ray McGovern in an article
that
appeared a couple of days ago in the {Baltimore Sun}, Comey
absolutely was legitimately fired; it was the right thing for
President Trump to do.  Comey had refused to investigate the
actual  serious  crime  which  was  committed,  which  was  the
unmasking
of Michael Flynn; who had a telephone conversation with the
Russian ambassador and, according to US law, the American end
of
that conversation should never have been recorded.  That was
illegal.  The fact that that not only was recorded, but then
was
leaked to the press, is two crimes committed for which people
could and should be prosecuted; and it would be relatively
easy
to  discover  who  did  it.   That  actual  crime  was  not
investigated.
Instead, we are supposed to believe that somehow Russian
hacking changed the vote of the American people; which no one
has
yet explained even how that would work even if they could
prove
that the Russians hacked into the DNC computers — which they
can’t even prove.  Especially since it’s been revealed now
that
you can change the IP address; you can make it look like
Russians
hacked into a computer, when in fact the hacking was done



right
from someplace in Iowa.  So, this whole thing is completely a
fraud; and Julian Assange has made the point that there was no
hacking, as Binney and Ray McGovern said.  Assange explicitly
it
was a leak; McGovern and Binney also said that this absolutely
could have been a leak.
There’s another breaking story — which we have not
confirmed independently — of interest, of Seth Rich, the 27-
year
old DNC staffer who turned up dead.  There’s now some question
as
to whether or not he was sending tens of thousands of emails
to
Wikileaks.  As I said, that has not been yet confirmed by
other
sources, but it just underscores that there was no crime
committed in terms of collusion between Trump and Russia.  The
Russians did not determine the outcome of this election.  I
think
every sane American knows this; and frankly, most of the
Democratic Party knows this, they’re just completely gutless
in
the face of this McCarthy-ite kind of witch-hunt against the
President, to tell the truth about what they know.  Which is
that
the Democratic Party abandoned its traditional base; the
forgotten  men  and  women  who  voted  in  large  numbers  for
President
Trump.   The  people  who  have  skills  who  are  currently
unemployed;
who should be working for $50, $60, $70 an hour producing
things
for the nation and the world; who are now either working at
McDonald’s or Walmart or are unemployed.  These are the people
that Trump’s campaign inspired to turn out in large numbers;
that



was simply not being offered by the Democratic Party.
I will say that if you think about two times in history
which Mr. LaRouche talks about frequently: one is 1945, where
the
British — through certain military tactics or failures —
delayed the end of World War II; they delayed the victory
because
they were hoping that Franklin Roosevelt would be dead by the
time the war ended.  Because what FDR envisioned was a world
without a colonial empire; where the British, the French, the
Dutch,  the  Portuguese  would  give  up  their  colonies,  and
nations
would  have  the  right  to  develop.   Very  much  like  what
President
Xi Jinping is talking about at this time.  Mr. LaRouche was a
veteran of World War II; he was in the Pacific theatre at that
time — I believe in Burma — when Franklin Roosevelt died.  He
often describes his fellow troops coming to him and saying,
“What
do you think is the meaning of this?”  And he said, “A very
great
man” — FDR — “has been replaced by a very little man.”  That
is
Truman, who was a complete lackey of the British; who presided
over the only use of nuclear bombs so far, which was done by
the
United States on Hiroshima and Nagasaki.  This was completely
unnecessary, because Japan was already preparing to surrender.
He also presided over the new Cold War; the division of the
world
between these spheres of influence — geopolitics, which has so
much colored the way people think about things.
So LaRouche determined that, in a sense, his life’s work
would be to bring into existence a higher ordering state of
mankind;  governments  worthy  of  what  it  means  to  be  truly
human.
That has been his life’s mission.  And to that end, he



collaborated with others to create the conditions for the
Reagan
Presidency, where with the Strategic Defense Initiative and
LaRouche’s forecast that the Soviet Union was going to
disintegrate economically, you had the collapse of the Berlin
Wall.  Now that was 28 years ago.  That changed the world; and
yet, you have people today — 28 years later — trying to act
like Russia is our enemy.  The British, who truly are the
enemy
of  the  United  States,  are  allies.   This  is  completely
backwards.
Happily, the British Empire is right now operating from the
standpoint of complete strategic weakness.  The trans-Atlantic
financial system is totally bankrupt; they have shut down
their
ability to produce.  They have tried to squash and stifle
every
scientist in the trans-Atlantic world with this Green agenda,
this fear of global warming and climate change and all of this
baloney; which happily hasn’t worked.  We still have a lot of
creative people in the United States.  I think Kesha knows
many
of them in the space program in Texas.  And what you have is
that
China,  with  this  Beijing  conference,  has  consolidated  a
process
that has been underway and coming together for a very long
time.
So, I would like to just urge everybody who is viewing this,
to take advantage of the material on the website.  I think
Jason
was  involved  in  producing  a  short  video  and  a  petition
basically
saying let’s suck it up and tell the Congress to suck it up
and
move on; that no one is interested in this witch-hunt against
President  Trump.   What  people  {are}  interested  in,  is



organizing
an economic recovery, and we are very much on the brink of
success.  So, I would urge everyone to not be demoralized or
fearful.   We  have  to  take  the  same  approach  as  Lyndon
LaRouche,
as President Trump has said now, to absolutely not give up;
and
insure the United States joins this potential which has been
opened up.

ROSS:  Absolutely!  Part of the irony of this idea of a
Russian takeover of United States policy, is that if Russia
took
over US policy, what are the policies that Russia is forcing
through?  Russia is not opposing Glass-Steagall.  The reason
we
don’t have Glass-Steagall right now is because of Wall Street
and
because of Presidents who capitulated to it; it’s not because
of
Russia.  Joining the Belt and Road Initiative would make the
most
possible sense for the United States right now.  Offering what
we
have  to  offer  to  that;  being  part  of  an  international
development
program of infrastructure, that’s clearly in America’s best
interests.  Would that be some sort of a Russian plot?  The
whole
thing just doesn’t make any sense.  The idea that people are
debating this and arguing whether or not Trump said something
inappropriate to Comey, while people are dying of opioids,
while
communities are being devastated by unemployment and by a
collapsing economy in many parts of the country.  The idea of
worrying about this stuff, or making it an issue, makes it
very



clear that these “facts” aren’t driving an investigation. What
it
is, is an attempt to prevent a shift in policy in the United
States, and the fear that Trump would, indeed, play a role in
making  that  happen,  is  what  has  these  people  completely
unhinged
and making up all sorts of complete nonsense and conspiracy
theorizing in order to throw him out.
I think if we look at what is being offered right now with
the initiative from the Belt and Road Forum, and you contrast
that with some empty platitudes about human rights and rights
for
all coming from the West, you can’t protest unemployment; you
have to create development.  You need policies that are going
to
make it happen; you need projects that are going to make it
happen.  You need a path towards a better future.  For us,
this
requires overthrowing a concept of economics that we have had
for
decades  now,  and  replacing  it  with  LaRouche’s  concept  of
wealth
— not as money, but as the creation of an increased power of
the
human species around its surroundings.
So, let me just wrap up by quoting the end of Helga
Zepp-LaRouche’s presentation at the Belt and Road Forum.  She
said: “When we organize our societies around scientific and
artistic discovery, we will perfect our knowledge on how we
can
continuously  advance  the  process  of  self-development  of
mankind;
intellectually, morally, and aesthetically.  And we will find
our
freedom in necessity — doing our duty with passion!”
As Diane had mentioned, we have a petition; I’ll put it up
on the screen here.  The webpage that we’d like you to go to;



it’s lpac.co/rebuild.  It is a petition; it begins with the
video
that Diane had referred to, and then a call on the Congress to
focus on making this country a better place, revitalizing our
manufacturing and infrastructure, exploring space, working on
science, and ending the concept of regime change warfare. 
That’s
something that should be our policy.  So, please go to
lpac.co/rebuild.  Sign and circulate the petition.  Our goal
is
to get 100,000 signatures on this to force a response from the
White House, among other effects.  The primary effect, of
course,
being Congress to whom the petition is directed.
Go there; do that; and let’s get to work!
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Et historisk skift til en ny,
retfærdig,  økonomisk
verdensorden. Se også 2. del.
Politisk orientering med sidste nyt v/ Tom Gillesberg
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Amerika, Kina og Rusland:
Et  Nyt  Paradigme  for
fremskridt
– eller en Ny Kold Krig?
Leder fra LaRouche PAC, 16. maj, 2017 – Med ekstraordinært,
globalt, politisk mod, indkaldte til og organiserede Kinas
præsident Xi, som i begyndelsen handlede alene, den forgangne
weekends  topmøde  med  deltagelse  af  29  statsoverhoveder  og
repræsentanter  for  130  nationer:  »Bælt  &  Vej  Forum  for
Internationalt Samarbejde«. Med denne handling har Xi skabt en
ny, international, økonomisk og monetær orden – der ikke er
dømt til at krakke og blive reddet gennem ’redningspakker’
(bailout), men derimod er bestemt til at opbygge og udvikle.
Foreløbig  er  den  hovedsagligt  baseret  på  Kinas  egen
forpligtelse til et beløb af $1 billion til andre nationer i
investeringer i afgørende infrastrukturprojekter; og på den
kendsgerning, at Bælt & Vej-initiativet er åbent for alle
nationer.

Med Ruslands aktive støtte er dette ligeledes »det vigtigste,
strategiske initiativ på denne planet«, som det vurderedes af
Helga Zepp-LaRouche, der deltog i topmødet som stifter og
præsident  for  Schiller  Instituttet.  Et  statsoverhoved  på
topmødet sagde korrekt, »Dette er den form for initiativ, der
kan afslutte terrorisme«.

I fald USA nu fuldt ud samarbejder i dette initiativ, er der
intet problem, der ikke kan tackles med held, gennem disse tre
nationers samarbejde.

Dette spørgsmål, og hvilken politik, præsident Donald Trump

https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/amerika-kina-rusland-nyt-paradigme-fremskridt-ny-kold-krig/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/amerika-kina-rusland-nyt-paradigme-fremskridt-ny-kold-krig/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/amerika-kina-rusland-nyt-paradigme-fremskridt-ny-kold-krig/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/amerika-kina-rusland-nyt-paradigme-fremskridt-ny-kold-krig/


vil føre hen imod dette potentielle samarbejde, er vigtigere
for amerikaneres fremtid end al den mediesladder, de læser.

Hvis de fleste amerikanere ikke er klar over dette, skyldes
det, at britiske og amerikanske efterretningstjenester er fast
besluttet  på  at  isolere  USA  fra  Rusland  og  Kina  og
gennemtvinge en ny, Kold Krig, med disse nationer som Amerikas
fjender. De hjælpes frem af en ny McCarthy-isme i amerikanske
og  europæiske  medier,  og  en  genoplivelse  af  forrige
århundredes  »sensationsjournalistik«.  De  lancerer  flere  og
flere angreb mod præsident Donald Trump i et forsøg på at
tvinge ham til at føre en fjendtlig politik over for Rusland
og Kina – og, hvis de kan, tvinge ham ud af embedet.

De fleste amerikanere er ganske enkelt ikke bevidste om, at et
nyt paradigme er i færd med at skabes, som vil genoplive den
kollapsede økonomi, den udforskning af rummet, som USA opgav,
og de fremskudte, videnskabelige grænser, som det ophørte med
at  finansiere.  Årsagen  er,  at  medierne  og
efterretningskræfterne forsøger at tvinge Amerika ind i en Ny
Kold  Krig  i  stedet.  De  fleste  Demokratiske  ledere  er
fuldstændig  faldet  for  det.

Vågn op; afvis det. Kræv fornuftigt samarbejde med Kina og
Rusland om dette fremvoksende, nye, økonomiske og strategiske
initiativ.

LaRouche PAC cirkulerer appeller og kæmper i Kongressen for
fire politiske punkter af afgørende betydning:

Lad os genindføre Glass/Steagall-loven og bryde Wall Streets
storbanker op.

Lad Amerika investere billioner af dollars i sin egen, ny
infrastruktur,  med  samarbejde  med  andre  verdensmestre  i
højhastighedsjernbaner,  osv.,  og  lade  indehavere  af
amerikanske  statsobligationer  investere  i  ny,  amerikansk
infrastruktur.



Lad  os  bygge  næste  generation  rumfartsmissioner  og  gøre
opdagelser for fremtiden, såsom fusionskraft.

USA har ligeledes behov for samarbejde inden for bekæmpelse af
international  terrorisme  og  den  hermed  relaterede
narkotikasvøbe.

Og, hvilke af disse ting er det, Rusland og Kina forhindrer
USA i at gennemføre? Eller, er det tværtimod præcis disse mål,
som det internationale Bælt & Vej-topmøde drejede sig om?

Foto: 15. maj, 2017: Rundbordsdiskussion mellem ledere på Bælt
& Vej Internationale Forum [en.kremlin.ru]

Virkningen  af  Bælt  &  Vej
Forum:
Lyndon LaRouche:
»En  vidunderlig  ændring  i
historien«
Leder fra LaRouche PAC, 15. maj, 2017 – I dag sluttede »Bælt &
Vej Forum for Internationalt Samarbejde« i Beijing, efter to
dage med overvejelser og med repræsentation fra 130 nationer,
i en proces, som værten, præsident Xi Jinping, beskrev som at
arbejde sammen for en »fælles fremtid for menneskeheden«. Et
fælles  kommunike  blev  udstedt  her  til  eftermiddag,  efter
Ledernes  Rundbordssamtale  ved  Bælt  &  Vej  Forum,  hvor  29
statsoverhoveder  deltog.  Præsident  Xi,  såvel  som  også
præsident  Putin,  æresgæsten,  holdt  bagefter  en
pressekonference.  Xi  meddelte,  at  det  andet  internationale
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forum bliver i 2019 i Kina.

»Dette er en vidunderlig ændring i historien«,

erklærede Lyndon LaRouche om konferencen. Han sagde, at

»Kina gør et godt stykke arbejde. Kina stiller sig selv i
front for dynamikken for verdens udvikling.«

Han sagde, at

»vi er parat til at satse på den totale sejr i USA og andre
steder«. Lad være med at »forklare« det. »Acceptér processen
og aktualisér potentialet. Få hele verden indkapslet i denne
proces. Kampen går ud på at arbejde på dens virkeliggørelse.«

Lyndon  LaRouches  hustru,  Helga  Zepp-LaRouche,  befinder  sig
lige midt i handlingens centrum i Beijing. Dette kommer efter
årtiers lederskab fra LaRouche-parret, for netop denne form
for  mobilisering  for  verdensomspændende  udvikling.  Siden
1990’erne  og  Helga  Zepp-LaRouches  første  deltagelse  i  en
international konference i Kina, hvor hun opfordrede til en
»Eurasisk  Landbro«,  er  hun  i  Kina  blevet  vidt  kendt  som
’Silkevejsladyen’.

Repræsenterende Schiller Instituttet, som hun stiftede og er
præsident for, talte Helga Zepp-LaRouche søndag, den 14. maj,
på konferencens første dag, på panelet, »Bælt & Vej for fremme
af en stærk, afbalanceret, inkluderende og bæredygtig, global
økonomi«. Hun sagde:

»Bælt  &  Vej-initiativet  har  det  indlysende  potentiale  til
hurtigt at blive til en Verdenslandbro, der forbinder alle
kontinenter gennem infrastruktur, såsom tunneller og broer, og
som  forstærkes  gennem  den  Maritime  Silkevej.  Som  sådan
repræsenterer initiativet en ny form for globalisering, der
ikke  bestemmes  af  kriteriet  for  profitmaksimering  for
finanssektoren, men derimod af kriteriet for den harmoniske
udvikling  af  alle  deltagende  lande  på  basis  af  win-win-



samarbejde.

Det  er  derfor  vigtigt,  at  man  ikke  ser  på  Bælt  &  Vej-
initiativet ud fra en bogholders synspunkt, som fremskriver
sit statistiske cost-benefit-synspunkt ind i fremtiden, men at
vi derimod tænker på det som en vision om et fællesskab for en
fælles fremtid. Hvor ønsker vi, menneskeheden som helhed skal
være  om  10,  100  eller  endda  1000  år?  Er  det  ikke
menneskehedens naturlige skæbne, som den hidtil eneste kendte,
kreative art i universet, at vi i fremtiden vil bygge landbyer
på Månen, udvikle en dybere forståelse af de billioner af
galakser i vort univers, løse spørgsmålet om sygdomme, der
hidtil ikke har kunnet kureres, eller løse spørgsmålet om
sikkerhed  for  forsyning  af  energi  og  råmaterialer  gennem
udvikling af termonuklear fusionskraft? Ved at fokusere på
menneskehedens  fælles  mål,  vil  vi  blive  i  stand  til  at
overvinde geopolitik og etablere et højere fornuftsgrundlag,
til fordel for alle.«

Helga  Zepp-LaRouche  adresserede  især  spørgsmålet  om  USA’s
rolle – USA’s delegation i Beijing blev ledet af en særlig
rådgiver til præsident Trump. Med en fremstilling af det mest
positive, ’store billede’, forklarede Zepp-LaRouche:

»Når man ser på et verdenskort, så er USA ikke kun et land,
der er omgivet af to oceaner og to naboer, men at det kan
blive en central del af en infrastrukturkorridor, der, via
Central-  og  Sydamerika,  forbinder  Ibero-Amerika  med  det
eurasiske transportsystem, via en tunnel under Beringstrædet …
«

Som  det  kunne  forudsiges,  så  er  geopolitik-flokken,  med
centrum i London, ved at få et anfald. Londons The Economist
kørte  i  dag  en  strøm  af  modvægt,  med  overskriften,  »”The
Economist  explains,  “What  Is  China’s  Belt  and  Road
Initiative?” (The Economist forklarer: Hvad er Bælt & Vej-
initiativet?) De skriver, at forretningsfolk i Centralasien
kalder det for »En vej, en fælde«, fordi B&V-projekter er



upålidelige. Og »Bælt & Vej Forum har en uheldig forkortelse,
opkast (BARF)«, osv.

Men tilbage i virkeligheden markerer Bælt & Vej Forum ikke
alene  udviklingen  af  et  potentielt  verdensøkonomisk  og
videnskabeligt lift-off, men der er også en proces i gang med
overvejelser  over  spørgsmål  om  nuværende  lidelse  og  mulig
generel krig. Præsident Trumps udsending til Beijing, Matthew
Pottinger, er nu i Sydkorea til konsultationer om spørgsmål i
regionen.  Med  hensyn  til  Syrien,  hvor  fredsforhandlinger,
under navnet »Genève 6«, begynder i morgen, er flere møder
planlagt til denne uge med mellemøstlige ledere, der mødtes i
Beijing med både Xi og Putin. I Washington, D.C., vil den
tyrkiske præsident Recep Tayyip Erdogan mødes med præsident
Trump  den  16.  maj.  Den  17.  maj  vil  den  italienske
premierminister Paolo Gentiloni mødes med præsident Putin i
Sotji.  Den  græske  premierminister  Alexis  Tsipras  mødtes
ligeledes med Xi og Putin i Beijing, og også med den russiske
udenrigsminister Sergei Lavrov.

I dag opsummerede Helga Zepp-LaRouche det store potentiale –
vores store udfordring – ved at beskrive åbningen af Bælt &
Vej Forum den 14. maj:

»I går var et fantastisk, historisk øjeblik!«

Hun  talte  på  China  Global  Television  Network’s  program,
»Dialog med Yang Rui«, udsendt live, prime time.

Hun  udbrød:  »Vi  befinder  os  i  et  faseskifte  for
menneskeheden!«

Foto: Slutscene fra Aftengallashow på forummet, med en smuk
præsentation af kinesisk kultur. Videoen kan ses her. 

https://www.youtube.com/watch?v=DBBi1Axcx-c
https://www.youtube.com/watch?v=zJHFM7xsPgM


Helga Zepp-LaRouches tale på
Bælt & Vej Forum for
Internationalt  Samarbejde  i
Beijing.
“Hvor ønsker vi, menneskeheden som helhed skal være om 10, 100
eller endda
1000 år? Er det ikke menneskehedens naturlige skæbne, som den
hidtil eneste
kendte, kreative art i universet, at vi i fremtiden vil bygge
landsbyer på Månen,
udvikle en dybere forståelse af de billioner af galakser i
vort univers, løse spørgsmålet
om sygdomme, der hidtil ikke har kunnet kureres, eller løse
spørgsmålet om
sikkerhed  for  forsyning  af  energi  og  råmaterialer  gennem
udvikling af
termonuklear fusionskraft?
Ved at fokusere på menneskehedens fælles mål, vil vi blive i
stand til at overvinde
geopolitik og etablere et højere fornuftsgrundlag, til fordel
for alle.”

Leder fra LaRouche PAC, 15. maj, 2017 – Helga Zepp-LaRouche,
stifter og præsident for Schiller Instituttet, deltog i går,
på  åbningsdagen  af  Bælt  &  Vej  Forum  for  Internationalt
Samarbejde  i  Beijing,  Kina,  i  »Tematisk  session  om
udvekslinger mellem tænketanke«, på panelet med titlen, »Bælt
&  Vej  for  fremme  af  stærk,  afbalanceret,  inkluderende  og
bæredygtig, global økonomi«. Her følger hendes indlæg:
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Bælt & Vej byder Verdenslandbroen
velkommen
I de tre et halvt år, der er gået, siden præsident Xi Jinping
annoncerede  initiativet  i  2013,  har  der  været  en  åndeløs
dynamik i den Nye Silkevej. Bælt & Vej-initiativet har det
indlysende  potentiale  til  hurtigt  at  blive  til  en
Verdenslandbro,  der  forbinder  alle  kontinenter  gennem
infrastruktur, såsom tunneller og broer, og som forstærkes
gennem  den  Maritime  Silkevej.  Som  sådan  repræsenterer
initiativet en ny form for globalisering, der ikke bestemmes
af  kriteriet  for  profitmaksimering  for  finanssektoren,  men
derimod af kriteriet for den harmoniske udvikling af alle
deltagende lande på basis af win-win-samarbejde.

Det  er  derfor  vigtigt,  at  man  ikke  ser  på  Bælt  &  Vej-
initiativet ud fra en bogholders synspunkt, som fremskriver
sit statistiske cost-benefit-synspunkt ind i fremtiden, men at
vi derimod tænker på det som en vision om et fællesskab for en
fælles fremtid. Hvor ønsker vi, menneskeheden som helhed skal
være  om  10,  100  eller  endda  1000  år?  Er  det  ikke
menneskehedens naturlige skæbne, som den hidtil eneste kendte,
kreative  art  i  universet,  at  vi  i  fremtiden  vil  bygge
landsbyer  på  Månen,  udvikle  en  dybere  forståelse  af  de
billioner af galakser i vort univers, løse spørgsmålet om
sygdomme,  der  hidtil  ikke  har  kunnet  kureres,  eller  løse
spørgsmålet  om  sikkerhed  for  forsyning  af  energi  og
råmaterialer  gennem  udvikling  af  termonuklear  fusionskraft?
Ved at fokusere på menneskehedens fælles mål, vil vi blive i
stand  til  at  overvinde  geopolitik  og  etablere  et  højere
fornuftsgrundlag, til fordel for alle.

Det er åbenlyst, at Verdenslandbroen er ideel for at fuldføre
udviklingen af vor planets indlandsområder. Koloniseringen af
det  nære  rum  bliver  den  indlysende,  næste  fase  af  den
infrastrukturelle åbning af menneskets naturlige levested.



Når man ser på et verdenskort, så er USA ikke kun et land, der
er omgivet af to oceaner og to naboer, men at det kan blive en
central del af en infrastrukturkorridor, der, via Central- og
Sydamerika,  forbinder  Ibero-Amerika  med  det  eurasiske
transportsystem,  via  en  tunnel  under  Beringstrædet.  Siden
præsident Xi Jinping tilbød præsident Trump, at USA kunne
tilslutte sig Bælt & Vej-initiativet, er der nu et praktisk
forslag på bordet, hvor USA kan blive en integreret del af
Verdenslandbroen.  USA’s  infrastrukturbehov,  der  er  enorme,
kunne være en perfekt anledning til at konvertere alle eller
en del af de $1,4 billion, som udgør Kinas beholdning af
amerikanske statsobligationer, til sådanne investeringer via
en infrastrukturbank. For eksempel har USA virkelig brug for
ca. 40.000 mil hurtige jernbaner, hvis de ønsker at være på
lige fod med de kinesiske planer om frem til år 2020 at
forbinde alle de større byer i Kina via hurtigtog.

Den amerikanske økonomi ville opleve en enorm styrkelse gennem
en  sådan  storstilet  infrastrukturinvestering  og  kunne  igen
eksportere til det hastigt voksende, kinesiske marked, og når
konkurrence først er udskiftet med samarbejde, er mulighederne
for joint ventures mellem USA og Kina i tredjelande enorme.

Siden præsident Trump har erklæret, at det er hans plan at
genintroducere det Amerikanske Økonomiske System, opfundet og
praktiseret af Alexander Hamilton, Henry C. Clay og Abraham
Lincoln, og ligeledes genintroducere Franklin D. Roosevelts
Glass/Steagall-lov, er muligheden for en snarlig etablering af
en Nationalbank og et statsligt kreditsystem, med det formål
at  kanalisere  kinesiske  beholdninger  (af  amerikanske
statsobligationer) over i infrastrukturinvesteringer, nærmere
en realitet.

Alt imens flere og flere europæiske nationer, både i og uden
for EU, er ved at anerkende BVI’s enorme potentiale og giver
udtryk for planer om at blive et omdrejningspunkt for eurasisk
samarbejde, så har selve EU været reserveret, for at sige det
diplomatisk.



Der er imidlertid en enorm udfordring, som gør, at EU-staterne
kunne  overbevises  om  at  samarbejde  med  BVI:  Det  er
flygtningekrisen.  Den  eneste  måde,  hvorpå  dette  Europas
moralske  sår  kan  heles,  er  den  aktive  integration  af  de
europæiske nationer i en storstilet udviklingsplan for hele
Afrika, under BVI.

Den nye, positive udsigt til samarbejde mellem USA og Rusland
i Syrien om deeskalering og samarbejde mellem de to landes
militære styrker, sammen med Astana-processen, stiller nu en
stabilisering  af  hele  regionen  i  sigte.  Der  eksisterer
allerede tilbud fra Kina om at forlænge den Nye Silkevej ind i
Sydvestasien.

Den Nye Silkevej må – som oldtidens Silkevej gjorde det – føre
til  en  udveksling  af  de  skønneste  udtryk  for  alle  de
deltagende landes kultur, hvis den skal lykkes. Den sande
betydning  af  win-win-samarbejde  er  mere  end  blot  den
materielle fordel af infrastruktur- og industriudvikling, men
er  også  den  frydefulde  opdagelse  af  andre  kulturer  og
skønheden i deres klassiske musik, poesi og malerkunst og
hermed, gennem at lære dem at kende, at styrke vores kærlighed
til menneskeheden som helhed.

I opbygningen af Verdenslandbroen vil alle nationer samarbejde
om at undersøge, hvordan man anvender lovene for noosfæren med
det formål at etablere levedygtige former for regeringen af os
selv. Udvikling af de skabende, intellektuelle evner hos alle
mennesker  i  alle  nationer  vil  give  hele  menneskeheden  en
fornemmelse  af  enhed  og  formål,  som  vil  gøre  vores  art
virkeligt menneskelig. Når vi organiserer vore samfund omkring
videnskabelig og kunstnerisk opdagelse, vil vi fuldende vores
viden  om,  hvordan  vi  uophørligt  kan  fremme  menneskehedens
selvudviklingsproces, intellektuelt, moralsk og æstetisk, og
vi vil finde vores frihed i nødvendighed – hvor vi gør vores
pligt, med lidenskab!



Præsident  Vladimir  Putin
kalder Bælt & Vej-initiativet
for
et projekt, der omfatter hele
civilisationen
14. maj, 2017 – Den russiske præsident Vladimir Putins tale i
dag  ved  åbningen  af  Bælt  &  Vej  Forum  for  Internationalt
Samarbejde  i  Beijing,  begyndte  med  en  henvisning  til  den
historiske  Silkevej,  der  forbandt  »store  civilisationer  i
området … der i århundreder var engageret i handel«, og han
sluttede med en opfordring til en ny alliance, der skulle
blive til »et projekt, der omfatter hele civilisationen for
menneskehedens fremtid«.

»De historiske erfaringer om samarbejde og gensidig forståelse
igennem århundreder« er »lige så vigtig for os her i det 21.
århundrede,  hvor  verden  konfronteres  med  meget  alvorlige
udfordringer og trusler«, sagde Putin. »Vi har udmattet mange
tidligere modeller og indikatorer for økonomisk udvikling. I
mange lande er konceptet med socialstaten, der blev opfundet i
det 20. århundrede, nu i krise.« Det er »ikke alene ikke i
stand til at sikre den støtte vækst af folks rigdom, men kan
knap nok fastholde de nuværende niveauer for vækst«, udtalte
Ruslands Putin.

Putin  angreb  »protektionisme  og  illegitime  restriktioner,
inklusive mht. forsyningen og distribueringen af teknologi … «
Han sagde, »Fattigdom, fravær af finansiel tryghed og det
massive svælg i udviklingsniveauet mellem lande og regioner
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bærer alle sammen ved til bålet for terrorisme, ekstremisme og
illegal  migration.  Vi  vil  ikke  kunne  tackle  disse
udfordringer, med mindre vi overvinder denne stagnation i den
globale  udvikling  …  Ingen  af  de  gamle  fremgangsmåder  til
løsning  af  konflikter  bør  anvendes  til  at  løse  moderne
problemer.  Vi  har  brug  for  nye  ideer,  der  er  fri  for
stereotyper.«

Putin fortsatte: »Ved at foreslå Kinas initiativ for Ét bælt,
én  Vej  har  præsident  Xi  vist  et  eksempel  på  en  kreativ
fremgangsmåde  henimod  skabelsen  af  integration  inden  for
energi,  infrastruktur,  transport,  industri  og  humanitært
samarbejde  …  Vi  ville  byde  vore  europæiske  kollegers
involvering i dette partnerskab velkommen.« Putin uddybede:
»Det  er  nødvendigt  for  integration  at  eliminere
infrastrukturbegrænsning  –  hovedsagligt  gennem  at  skabe  et
system med moderne transportkorridorer, der er vel forbundne«,
og han understregede behovet for, at alle de regionale blokke
– EAEU, Bælt & Vej-initiativ (BVI), ASEAN, SCO – arbejder
sammen om at bygge disse forbindelser.

»Vi forventer, at de nyligt etablerede finansinstitutioner,
som den Nye Udviklingsbank og AIIB, tilbyder en hjælpende hånd
til private investorer, og interaktionen mellem universiteter
og erhvervsskoler må styrkes. Min invitation er fortsat åben
over  for  fælles  arbejde  mellem  store  videnskabscentre  og
forskningsprojekter,  inklusive  udviklingen  af  store,
internationale  forskningsfaciliteter  og  laboratorier  til
kollektivt brug.«

»Jeg vil gerne understrege«, sluttede Putin, »at Rusland ikke
kun ser fremtiden for det eurasiske partnerskab som en blot og
bar etablering af nye bånd mellem stater og nationaløkonomier.
Dette  partnerskab  må  ændre  kontinentets  politiske  og
økonomiske landskab og bringe fred, stabilitet, fremgang og en
ny  livskvalitet  til  Eurasien  …  Storeurasien  er  ikke  et
abstrakt, geopolitisk arrangement, men, uden at overdrive, et
projekt, der virkelig omfatter hele civilisationen, og som mod



fremtiden.«

(Hele  Putins  tale  kan  læses  på  engelsk  her:
http://rusemb.org.uk/fnapr/6086)

Kina  har  lanceret
Århundredets Projekt; Hvad er
vores ansvar fremover?
Leder  fra  LaRouche  PAC,  14.  maj,  2017  –  Den  kinesiske
præsident  Xi  Jinpings  hovedtale  på  Bælt  &  Vej  Forum  for
Internationalt Samarbejde i Beijing, søndag, understregede de
næste skridt, der må tages for at sikre, at flere end 100
nationer  i  maksimal  grad  får  fordel  af  det,  han  kaldte
»Århundredets Projekt« – Bælt & Vej-initiativet (BVI).

Det  attraktive  aspekt  af  dette  storslåede  projekt  med
storslåede infrastrukturprojekter er blevet fastslået gennem
fire år, sagde Xi og citerede et mundheld: »Ferskner og pærer
taler ikke, men de er så tiltrækkende, at en sti kommer til
syne  under  træerne«.  Men,  med  mere  end  $950  mia.  i
forpligtende langfristerede investeringer i 900 projekter –
hidtil i overvældende grad fra Kinas udviklingsbanker og nye
fonde, som tilføjede $115 mia. i nye forpligtelser alene på
dette  Forum  –  understregede  Xi  de  vanskelige  opgaver  med
koordinering  af  projektdesign,  planlægning  af  økonomisk
udvikling og mobilisering af industri blandt de deltagende
lande.  Og  også,  fælles  finansiering  gennem  nationale
kreditter.

Det pressereden spørgsmål er, hvad andre nationer, især USA,
kan og må tilføre BVI, for virkelig at gå med i det – i
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betragtning af 1 milliard fattige mennesker, truslen om sult
og massedød i dele af Afrika og Mellemøsten, samt udbredelsen
af  en  fortvivlelsens  kultur  i  USA’s  og  Europas
afindustrialiserede  områder.

Den amerikanske systemøkonom Lyndon LaRouche, stifter af EIR,
og  hvis  hustru  Helga  Zepp-LaRouche  optræder  i  kinesisk
pressedækning af Forummet, understregede, at tiden nu er inde
til, at hans bevægelse i USA og alle dens tilhængere må handle
for at føre Trump-administrationen længere end sine første
skridt for samarbejde med Kina.

LaRouche påpegede udforskning af rummet og alle de hermed
forbundne videnskabelige og teknologiske landvindinger: Dette
er  et  førende  bidrag,  som  USA  kan  og  må  yde  til  dette
initiativ, hvor USA samarbejder med andre rumprogrammer, der
engang efterlignede, men nu overgår Amerikas, med det formål
at skabe et overordnet spring i menneskeligt fremskridt.

Der  må  være  en  »Silkevej  i  Rummet«,  der  overvåger  og  er
drivkraft  bag  nye  infrastruktur-korridorer  på  Jorden.
Præsident Donald Trump er netop lige begyndt at se på en
virkelig genoplivelse af NASA’s kapacitet på »Apollo«-niveau,
og en genoplivelse af optimismen hos det amerikanske folk, der
engang kunne gå på Månen.

Ignorér  »den  offentlige  mening«  om,  hvad  der  skulle  være
muligt, sagde LaRouche. Og frem for alt, få Amerika til at
handle på denne basis: Hvad er meningen med livet for et
menneske, 50 år frem i tiden? Da Lyndon og Helga LaRouche for
mere end 35 år siden fremlagde politikken for den »Eurasiske
Landbro«  og  internationale  udviklingsbanker,  forudså  de  i
realiteten meningen med denne weekends momentum i Beijing og
præsenterede frøet til dette momentums Bælt & Vej-initiativ.

Præsident Xis presserende opfordring kan høres:

»Industrier  er  nationaløkonomiens  fundament.  Vi  bør
intensivere industrisamarbejde således, at forskellige landes



industrielle udviklingsplaner vil komplementere og forstærke
hinanden. Fokus bør ligge på lanceringen af store projekter.
Vi  bør  styrke  internationalt  samarbejde  om
produktionskapacitet og fremstilling af udstyr og gribe nye
udviklingsmuligheder,  der  frembydes  af  den  nye
industrirevolution, for at skabe nye foretagender og fastholde
dynamisk vækst.

Finansiering er en moderne økonomis livsblod. Kun, når blodet
cirkulerer uhindret, kan man vokse. Vi bør etablere et stabilt
og bæredygtigt, finansielt garantisystem, der holder risici
under  kontrol,  skabe  nye  modeller  for  investeringer  og
finansiering, opmuntre til større samarbejde mellem regering
og  privatkapital  og  bygge  et  diversificeret
finansieringssystem og et flerstrenget kapitalmarked. Vi bør
ligeledes  udvikle  inkluderende  finansiering  og  forbedre
netværk for finansielle ydelser.

Infrastruktur-konnektivitet  er  fundamentet  for  udvikling
gennem samarbejde. Vi bør fremme konnektivitet til lands, til
vands, i luften og i cyberspace, koncentrere vore bestræbelser
omkring hoved-forbindelsesveje, byer og projekter og forbinde
netværk for hovedveje, jernbaner og havne. Vi har sat et mål
for byggeri af seks økonomiske hovedkorridorer under Bælt &
Vej-initiativet, og vi bør bestræbe os på at opfylde dette
mål.«

Denne udfordring blev anerkendt af den tjekkiske præsident
Milos Zeman på Bælt & Vej Forum: »I hele historien har der,
med undtagelse af Marshallplanen, ikke været et langfristet
projekt,  der  kræver  enormt  mod.  Lad  mig  udtrykke  min
taknemlighed over for Folkerepublikken Kina for dets mod, og
lad mig især udtrykke anerkendelse over for Kinas præsident
for dette så sjældne mod.«

Helga  Zepp-LaRouche,  der  blev  interviewet  af  Kinas  Xinhua
Nyhedsbureau, forudsagde, at andre lande vil blive i stand til
at  »eftergøre  det  kinesiske,  økonomiske  mirakel  gennem  de



seneste  20  år  …  Det  vil  føre  til  videnskabelige  og
teknologiske  gennembrud,  med  internationalt  samarbejde  om
termonuklear fusionsteknologi, der vil give os sikkerhed for
forsyning af energi og råmaterialer …

Jeg er sikker på, at det (initiativet) vil fortsætte med at
vokse  og  blive  til  en  virkelig  verdenslandbro,  med  en
omskrivning af et gammelt slagord: intet land vil blive ladt
tilbage«.

Lad os sørge for, at USA indtager en førende plads og redder
sin egen fremtid.

Foto:  Internationalt  Forum  for  Ét  bælt,  én  Vej  begynder.
(kremlin.ru)

China  Daily  har  også  en
artikel  om  Helga  Zepp-
Larouche  i  sin  dækning  af
Bælt & Vej
14. maj, 2017 – I sin artikel, »Momentum for Bælt & Vej-
Initiativ vokser med utrolig kraft«, fremlægger China Daily’s
engelske udgave også Schiller Instituttets stifter og leder,
Helga Zepp-LaRouches vurderinger af Bælt & Vej Forum (BVF).

Helga Zepp-LaRouche kaldte Bælt & Vej-initiativet (BVI) »en ny
dynamik med et nu voksende momentum. De personer, der sagde,
at  Bælt  &  Vej-initiativet  ville  bryde  sammen,  har  nu
beviseligt taget fejl, for statistikkerne viser nu, at det er
blevet verdensøkonomiens motor for vækst – ja faktisk, den
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eneste motor for vækst.«

I den mest dristige udtalelse karakteriserede Zepp-LaRouche
initiativets  art:  »Kina  har  haft  en  utrolig  økonomisk
udvikling i løbet af de seneste 30 år, og det, som Bælt & Vej-
initiativet på en vis måde gør, er, at det gør det muligt for
Kina at eksportere dette mirakel.« Og, sagde hun, »initiativet
har allerede ændret dynamikken omkring mange af brændpunkterne
i verdens kriseområder«.

Tyrkiets præsident Tayyip Erdogan gav i sin hovedtale udtryk
for, at han var enig i denne indsigt, da han udtalte, at
»Dette [BVI] vil blive et initiativ, der vil gøre en ende på
terrorisme«.

Helga Zepp-LaRouche understregede over for China Daily, at
Kina  havde  vist,  det  var  førende  på  verdensplan  mht.
højhastigheds-jernbanesystemer, som landet frem til år 2025
vil have 40.000 km af, og som det begyndte at opbygge i 2006.
Hun  bemærkede  den  elendige  tilstand,  som  USA’s
transportinfrastruktur  befinder  sig  i,  og  at  kinesisk
ekspertise  kunne  hjælpe  USA  med  at  efterligne  et  sådant
højhastigheds-jernbanenet. Hun bemærkede, at der var »positive
tegn« under Trump-Xi-topmødet på Mar-a-Lago, Florida, »og, alt
imens hr. Trump ikke selv er til stede ved Forummet, så er der
planlagt et snarligt besøg til Kina«, sagde hun.

Foto: Helga Zepp-LaRouche ses her som deltager og taler på
topmødet ‘T20’ – Tænketank 20 – i Beijing, 29. juli, 2016. 

 



Schiller Instituttets stifter
Helga  Zepp-LaRouche  deltager
i Bælt & Vej Forum
14. maj, 2017 – Helga Zepp-LaRouche deltog i Bælt & Vej Forum
i Beijing i dag, som leder af Schiller Instituttet. Schiller
Instituttet, der er én af de afgørende tænketanke, der er
involveret i Bælt & Vej-initiativet, var blevet inviteret til
at deltage i konferencens diskussioner.

Det kinesiske pressebureau Xinhua interviewede Zepp-LaRouche,
som i Kina velkendt som »Silkevejsladyen« for igennem nu 35 år
at være fortaler for idégrundlaget for det, der nu er Bælt &
Vej-initiativet. Interviewet er dateret Berlin, 14. maj. En
uge tidligere, den 5. maj, interviewede China Daily Zepp-
LaRouche  om  hendes  organisations  mobilisering  for  USA’s
deltagelse  i  topmødet  14.-15.  maj,  og  gav  interviewet
overskriften, »Trump opfordres til at deltage i Bælt & Vej
Forum«.

Nu, sent søndag aften ved EIR Alert’s sengetid i USA, har
Xinhua på sin »I dybden«-side, interviewet med Zepp-LaRouche.

Ordlyden i Xinhuas interview er som følger: »Interview: Bælt &
Vej-initiativ bliver ’En virkelig Verdenslandbro’«.

»Berlin, 14. maj (Xinhua) – Kinas Bælt & Vej-initiativ vil
fortsætte  med  at  vokse  og  blive  til  en  virkelig
verdenslandbro,  siger  Helga  Zepp-LaRouche,  præsident  for
tænketanken Schiller Instituttet, til Xinhua.

»’Bælt  &  Vej-initiativet  er  det  vigtigste,  strategiske
initiativ på planeten’, sagde hun. ’Det bringer ikke alene
økonomisk fremgang til alle deltagerlandene, men udgør også et
virkeligt fundament for en fredsorden for det 21. århundrede.’
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»’I begyndelsen troede visse lande, at initiativet kun ville
bringe fordele for Kina, men indså dernæst, at det drejede sig
om win-win-samarbejde mellem alle deltagerlandene’, sagde hun.

’For Afrika og andre udviklingslande er det første gang, de
har  fået  adgang  til  avancerede  teknologier  inden  for
initiativets rammer for bekæmpelse af fattigdom og styrkelse
af udvikling’, sagde eksperten.

Initiativet gør det også muligt for andre lande at ’gentage de
seneste  tyve  års  kinesiske,  økonomiske  mirakel’,  tilføjede
hun.

Hun  udtrykte  også  sin  overbevisning  om,  at  Bælt  &  Vej-
initiativet  spiller  en  vigtig  rolle  i  fremme  af  den
menneskelige  civilisation.

’Det vil føre til videnskabelige og teknologiske gennembrud,
med  internationalt  samarbejde  inden  for  termonuklear
fusionsteknologi, der vil give os sikkerhed for forsyning af
energi og råmaterialer.’

Gennem initiativet vil alle deltagerlande også få en chance
for at lære om hinandens kulturer og traditioner, sagde hun.

’Jeg er sikker på, at det (initiativet) vil fortsætte med at
vokse  og  blive  til  en  virkelig  verdenslandbro,  med  en
omskrivning af et gammelt slagord: intet land vil blive ladt
tilbage’, sagde Zepp-LaRouche.«

Foto: Helga Zepp-LaRouche i Kina, 1996, ved Den Eurasiske
Landbros Østlige Terminal.



USA annoncerer delegation til
Verdenshistorisk  topmøde  i
Beijing.
LaRouche PAC Internationale
Webcast, 12. maj, 2017.
(dansk uddrag følger senere)
Med lidt over 24 timer tilbage til åbningen af Bælt & Vej
Forum  i  Beijing,  har  USA  officielt  annonceret,  at  en
delegation vil deltage som repræsentant for USA og Trump-
administrationen. Aftenens webcast fremlægger flere spændende
og hurtige udviklinger, med vores verden, der er i færd med at
blive transformeret af en vision om win-win-samarbejde og fred
gennem udvikling, som de britiske imperialister så desperat
har forsøgt at køre af sporet, inklusive med et igangværende
politisk kupforsøg imod Trump-administrationen.

Se  afsnittet  med  kinesiske  video  med  Xi  Jinping,  dansk
udskrift,  engelske  undertekster,
her:  http://schillerinstitut.dk/si/?p=19502

Se uddrag af webcast i oversættelse, her:
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Der står for meget på spil –
Det må lykkes!
Leder fra LaRouche PAC, 11. maj, 2017 – Alle mænd og kvinder –
og Lyndon LaRouche i særdeleshed – der begriber deres eget,
personlige ansvar for menneskehedens fremtid, har i øjeblikket
skærpet opmærksomhed på at sikre, at det forestående Bælt &
Vej Forum, der finder sted i Beijing kommende 14.-15. maj,
bliver en succes.

På  dette  topmøde  er  en  ny  og  spændende  virkelighed,  der
repræsenterer menneskehedens højeste forhåbninger, i færd med
at  virkeliggøres.  Det  største  infrastrukturprojekt,  der
nogensinde er gennemført i menneskehedens historie, er under
opbygning; det bringer udvikling til hele sektioner af verden,
løfter millioner ud af fattigdom og bringer produktive jobs
til millioner af mennesker. Kina har bedt præsident Trump om
at deltage i dette storslåede projekt, og det bør USA omgående
takke ja til. Det kunne give stødet til, at USA’s økonomi
kommer op på en ny platform for moderne vareproduktion og
moderne infrastruktur.

I sin første telefonsamtale med Kinas præsident Xi Jinping i
dag, sagde Sydkoreas nyvalgte præsident, Moon Jae-in, at hans
land  i  høj  grad  påskønner  Bælt  &  Vej-initiativet  og  har
forventninger om, at det vil bringe fremgang til nationerne
langs dets ruter, inklusive Sydkorea.

Jean-Pierre  Raffarin,  tidligere  fransk  premierminister  og
nuværende leder af det franske senats Udenrigskomite, og som
viseligt  blev  valgt  af  præsident  Macron  til  at  lede  den
franske delegation, har længe været tilhænger af Bælt & Vej-
initiativet, og han forstår i lige grad både dets løfterigdom,
men også den fare, verden vil befinde sig i, hvis det får lov
at mislykkes. Til kinesiske journalister sagde han den 5. maj,
at han ser den Nye Silkevej som et globalt initiativ for fred
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og samarbejde. Mod en baggrund af en kompliceret og konstant
skiftende verdenssituation, bringer Kina fred til verden med
sine planer og strategier, der fremmer multi-lateralisme og
støtter FN. Raffarin sagde, han håber, Bælt & Vej Forum lykkes
med at bringe toppolitikere fra andre vestlige lande nærmere
til Bælt & Vej-initiativet.

Ruslands ambassadør til Beijing sagde, at »dette samarbejde må
blive basis for dannelse af en ny, international aftegning,
nemlig,  det  eurasiske,  altomfattende  partnerskab,  med
deltagelse af et udstrakt antal lande, der er medlemmer af den
Eurasiske Økonomiske Union, Shanghai Samarbejdsorganisationen
og  også  med  fremtidig  udsigt  til  Sammenslutningen  af
Sydøstasiatiske  Nationer  (ASEAN)«.  Han  tilføjede,  at,  ikke
alene ville præsident Putin deltage, men også premierminister
Medvedev – og sammen med disse to, yderligere tilstrækkeligt
mange ministre i den russiske regering til at gøre det muligt
for Rusland på regeringsministerplan at deltage i hvert eneste
konferencepanel.

Med hensyn til Indien, har Kinas udenrigsminister Wang Yi
sagt, at Indien vil være repræsenteret på Forummet, men den
indiske regering har tilsyneladende endnu ikke meddelt, hvem,
der deltager. Mange indere advokerer for, at premierminister
Narendra  Modi  bør  tage  af  sted.  En  af  disse  advokater,
tidligere FN-direktør Mukul Sanwal, stillede i går i avisen
The Hindu dette spørgsmål: »Vil premierminister Narendra Modi
overraske  alle  og  deltage  i  Kinas  ’Bælt  &  Vej  Forum  for
Internationalt Samarbejde’, der starter den 14. maj? Dette
ville være samme form for dristigt initiativ, han tog, da han
inviterede ledere fra vore nabolande til sin indsættelse i
2014, men langt mere signifikant.«

På samme måde er det af afgørende betydning, at præsident
Trump, en anden leder, der er berømt for dristige initiativer,
»overrasker  alle  og  deltager«.  Ingen  større  garanti  for
verdensfred kunne eksistere, end netop den uventede optræden
af både premierminister Modi og præsident Trump i Beijing, den



14. maj.

Da Lyndon Larouche vurderede mange af disse udviklinger her
til morgen, svarede han, at, »Jo, men det nye paradigme må
fungere. Det må ikke mislykkes; i modsat fald vil der ikke
være nogen fremtid for menneskeheden. Der er mange onde ting
derude. Dette må lykkes. Det må ikke blive undermineret.«

Foto:  Luftfoto  over  området  ved  Yanqi-søen  lidt  uden  for
Beijing, hvor Bælt & Vej Forum vil finde sted.          

Latinamerikas fremtid ligger
på den Nye Silkevej.
Af Helga Zepp-LaRouche
Zepp-LaRouches  videopræsentation  til  en  konference,
»Latinamerikas fremtid ligger på Silkevejen«, 4. maj, 2017.
Fr.  Zepp-LaRouche  udvikler  her  en  dramatisk  vision  om
økonomisk  »win-win-samarbejde«,  der  kan  løfte  hvert  eneste
menneske  ud  af  fattigdom;  og  om  den  Ny  Silkevejspolitiks
potentiale  for  at  udløse  menneskelig  kreativitet  på  hele
planeten, der kan skabe en ny, kulturel renæssance.

Helgas tale blev vist ved møder, der var samlet i Mexico City,
Hermosillo og Querétaro (i Mexico); i Lima og Pucallpa (i
Peru); og i Guatemala City, og blev ligeledes udsendt live
over Internettet.

Engelsk udskrift:

Dear Friends of the Schiller Institute,

I will speak to you about the “Future of Ibero-America Lies in

https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/latinamerikas-fremtid-ligger-nye-silkevej-hovedtale-helga-zepp-larouche-konference-latinamerika-4-maj-2017/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/latinamerikas-fremtid-ligger-nye-silkevej-hovedtale-helga-zepp-larouche-konference-latinamerika-4-maj-2017/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/latinamerikas-fremtid-ligger-nye-silkevej-hovedtale-helga-zepp-larouche-konference-latinamerika-4-maj-2017/


the New Silk Road,” and I want to send you my most heartfelt
greetings,  watching  the  video  in  Peru,  Guatemala,  Mexico,
Argentina, Chile, Colombia, the Dominican Republic, the United
States, and maybe elsewhere.

We are only eight days away from an event which will make
clear to the whole world that the world is changing, that we
are already in the process of developing a completely new
paradigm, that of the New Silk Road, otherwise called the Belt
and Road Initiative. In Beijing, between the 14th and 15th of
May a summit will take place. Already 28 heads of state, or 28
nations  have  agreed  to  attend,  and  those  heads  of  state
include those of Argentina and Chile, but also there will be
high-level  representatives  and  delegates  from  110  nations,
altogether 1,200 delegates; there will be 60 international
organizations represented. And they will sign in the context
of this summit, 20 cooperation agreements between China and 20
countries into a document which then will define the goals and
principles,  and  specify  cooperation;  it  will  develop  an
international new platform on science, technology, exchanges
and training of talent among the participating countries.

This Belt and Road Forum will be an historic event. It will be
the consolidation of a process which started three years and
eight months ago, when President Xi Jinping in Kazakhstan
announced the New Silk Road. And in this period, the true
conception of “win-win cooperation” among altogether almost 70
nations, has become a reality, where it is clear that no
longer is this a zero-sum game where one has advantage and the
other one suffers, but this is a true “win-win cooperation,”
where  each  country  is  having  equal  benefits  from  such
cooperations.

Now the significance in this conception of the Belt and Road
Initiative  which  is  open  to  all  nations  of  the  world,
including the United States and the European nations, even
though they are still not so clearly in favor of it, or at
least it’s a mixed situation, the significance of this concept



lies in the fact that for the first time in human history, it
overcomes geopolitics — geopolitics which was the cause of two
world wars in the 20th century — because it establishes a
higher level of reason, and since it’s open to every country,
it can reach into the farthest corner of the world.

Since this program has been put on the agenda by Xi Jinping it
has  led  to  an  unbelievable  explosion  of  development,
absolutely unprecedented in history. China has signed more
than  130  bilateral  and  regional  transport  agreements.  It
opened 356 international road routes, for both passengers and
freight; there are now 4,200 direct flights connecting China
with 43 Belt and Road countries; there are presently already
39  China-Europe  freight  train  routes;  currently,  there  is
daily leaving such a cargo train from Chongqing to a European
destination.

There are in the meantime, six major industrial development
corridors, and the 21st Century Maritime Silk Road. These
corridors not only are, one, a corridor from China to Central
and Western Asia which is intended to be extended through
Iraq, Syria, Turkey, into Europe and into Africa; there is a
second corridor from China to Western Europe which goes from
such cities as Chengdu, Chongqing, Yiwu, Lianyungang, going to
Duisburg,  Hamburg,  Rotterdam,  Lyon,  and  Madrid.  There  is
thirdly the Mongolia- China-Russia corridor which involves 32
large projects. There is fourthly, the China-Pakistan Economic
Corridor (CPEC), where China has invested $46 billion and this
project is creating 700,000 new jobs in Pakistan. There is the
Bangladesh-China-India-Myanmar (BCIM) corridor, which bridging
the whole region of Southeast Asia. Then you have the China-
Indochina Peninsular corridor, and you have in the meantime
the development of an entire railway network in Eastern and
Central Africa.

This  is  unprecedented  in  human  history,  because  after
literally centuries of suffering colonialism and poverty and
underdevelopment,  for  the  very  first  time,  through  this



Chinese  initiative  is  the  perspective  for  the  developing
countries to overcome poverty, hunger, underdevelopment and
realize the true potential of all these countries.

Well, it is most astounding, but then, not so astounding if
you think about it, that about this greatest infrastructure
project  in  all  of  history,  there  is  almost  nothing  being
reported  in  the  mainstream  media,  at  least  in  the  United
States and in Western Europe. The mainstream media, with very
few exceptions such as for example Forbes magazine, they had a
six-part series about the potential of the New Silk Road, all
the other mainstream media pretend it doesn’t exist. So the
populations of Europe and the United States know very little
about  it,  and  once  they  realize  it,  mainly  through  our
efforts, the efforts of the Schiller Institute, they realize
that this is a tremendous potential also for their future. And
mostly people get extremely angry that they have been deprived
of this knowledge.

Now, it is very clear that the old forces of the old paradigm,
the  paradigm  of  geopolitics,  a  system  based  on  so-called
globalization which emerged after the collapse of the Soviet
Union,  and  which  was  and  is  based  on  the  “special
relationship” between the British and the United States, this
system which was based on profit for the rich, making the gap
between the rich and poor ever wider, a system which is now
specifically now aiming to overcome poverty in the whole world
and have a “win-win” relationship among equal nations with
equal rights, equal respect for their sovereignty, these old
geopoliticians regard this new system as a complete threat to
their existence. So they try to maintain the illusion that it
does not exist.

Just  today  appeared  a  very  interesting  article  by  Robert
Parry,  who  is  an  investigative  journalist  in  the  United
States, who became rather famous because of his coverage of
the Iran/Contra affair; he wrote an article with the title,
“The Existential Question of Whom To Trust.” And he says, “The



looming threat of World War III, a potential extermination
event for the human species, is made more likely because the
world’s public can’t count on supposedly objective experts to
ascertain and evaluate facts. Instead, careerism is the order
of  the  day  among  journalists,  intelligence  analysts  and
international monitors — meaning that almost no one who might
normally be relied on to tell the truth can be trusted.” He
says, and I fully agree with that, what replaces objective
reporting is “groupthink,” where experts “have sold themselves
to … powerful interests in order to keep high-paying jobs and
… don’t even seem to recognize how far they’ve drifted from
principled professionalism.”

Well,  that  will  not  help  them,  because  the  positive
alternative of the Belt and Road Initiative does exist and it
is also the remedy to the two existential crises facing human
civilization at this point: First, the danger of a global
nuclear war, which is now most obvious in the crisis around
the two Koreas, and naturally, still to a certain extent the
situation  in  Syria;  and  secondly,  the  danger  of  an
uncontrolled crash possibly to occur this year, which if it
would occur would lead to uncontrollable chaos out of which
the danger of a nuclear war would arise as well.

Let’s briefly look at the second danger. On July 25th, 2007,
my husband, Lyndon LaRouche made truly history forecast: He
said,  this  present  global  financial  system  is  hopelessly
finished and all which you will see now is that the different
elements will come to the surface. And it will not be resolved
until you have complete, total reorganization of this bankrupt
system through a number of measures, Glass-Steagall, a return
to a credit system and the American System of economy.

Exactly one week later, the secondary mortgage crisis in the
United States erupted, which then, since it was not dealt with
by the measures which LaRouche proposed, escalated into the
big financial crash of Lehman Brothers and AIG in September
2008.



At that point, for a very short period of time, actually some
days  and  weeks,  the  leaders  of  trans-Atlantic  world  were
absolutely convinced this was a systemic crisis, and some of
them, like Sarkozy of France, even called for a New Bretton
Woods, because they were so scared that this whole system may
disintegrate. Unfortunately, this shock lasted not very long,
and already at the next G20 meeting in Washington on Nov. 15,
of the same year, they basically decided to paper it over, go
for quantitative easing and use other so-called “tools” of the
instruments of the central banks in the United States rather
than going for the Glass-Steagall separation law of Franklin
D. Roosevelt, which my husband has prescribed, they went into
Dodd-Frank, which basically was just a cover-story to keep the
high-risk speculation of the big banks going.

In the meantime, the central banks of Europe, the ECB, of
Great Britain, Japan, and the Federal Reserve decided to go
into quantitative easing, and they created $15 trillion in
lending  facilities  to  the  too-big-to-fail  banks,  and  that
added a de facto zero-interest rate since about 10 years. They
spent part of this money for so-called bail-out packages,
which supposedly went to countries like Greece, but in reality
97% of these bail-out packages went back to the to the big
European banks and the American banks.

In the United States this liquidity pumping increased for
example, so that corporate debt rose from 2008 to today, from
$8 to $14 trillion; that is, an increase of 75%, of which
almost $9 are in commercial mortgage backed securities (CMBS).
Since 2013, 80% of the corporate borrowing has been used for,
not  productive  investment,  but  so-called  “financial
engineering.” Now, that is, corporate firms buy up their own
stocks to drive up the price, or they’re buying other firms in
so-called mergers & acquisitions (M&As) for the same effect.
They are using $500 billion per year into driving up those
stock  indexes,  while  at  the  same  time,  betting  on  the
derivatives  of  these  manipulations.



Despite  all  of  this,  the  total  non-financial  corporation
profits have not increased since 2011 and started to fall
since 2013. Morgan Stanley just put out a report in April that
the  ratio  of  non-financial  corporate  debt  to  cash  from
operations is at an all-time high, at a ratio of 3.2 to 1.

Now, with this situation, where the debt is going through the
roof  relative  to  the  operating  cash,  and  profits  are
declining, normally, what firms used to do, is to go to the
banks and borrow more, but this is now no longer happening,
because the banks stopped giving credit because they know this
whole system is coming to an end and it’s not maintainable.

Just at the recent meeting of the IMF in Washington, they put
out  a  2017  Global  Financial  Stability  Report,  where  they
basically wrote that the U.S. debt service to income ratio of
the non-financial corporations has gone up 37% in 2014, to 41%
in 2016; and those corporations have $7 trillion more debt
than in 2008, but $3 trillion less equity invested in them. As
a result, a wave of defaults has already started. The default
rate for the non-financial corporations jumped from 3% at the
beginning of 2016, to 5% at the end, and it is expected to be
5.6% in June. The IMF warns that if the interest rates go up,
as they did in the period from November to January, then 20%
of all U.S. corporations could default. Now, that is higher
than the highest mortgage default rate in the crash of 2008.

Now,  this  gigantic  bubble  of  corporate  debt  is  made  more
unpayable because of the complete lack of growth in the real
economy. The miserable 0.7% growth which was published about
the GDP in the United States — and remember that the GDP
statistics  are  always  manipulated,  and  every  knowledgeable
person in Europe, for example, makes jokes about it — it went
up only 0.7% in the first quarter of this year, and that does
not pay for this huge bubble.

But the problem is not only in the United States, it’s also in
Europe. Just recently, the Italian Banking Association put out



the  figures  of  the  Level3  derivatives  in  the  European
countries,  where  the  highest  ratio  is  in  Germany,  it  was
25.5%; British banks, 25.4%; French banks, 20.5%. And Italy,
which is always scolded for having the biggest commercial
losses, has only 15%. Now, Level3 derivatives are derivatives
which don’t have a market price because nobody wants to buy
them, because people know they are completely toxic. So they
are  assets  collateralized  with  debt  and  therefore  pretty
worthless, but the ECB has allowed the banks to price them
according to their own bank model and count them as assets. In
the recent stress tests of the European central banks, they
left out Level3 assets, so this is a complete illusion which
is  being  maintained  because  an  admission  would  basically
reveal the complete bankruptcy of the system.

Now, there is only one way to prevent a chaotic blowout, and
that is the implementation of the Glass-Steagall law which
Franklin D. Roosevelt implemented in 1933. And the good thing
is that there are presently two legislations in both Houses of
the U.S. Congress, and also the head of the National Economic
Council Gary Cohn, recently told a group of senators that the
Trump administration is absolutely committed to realize Glass-
Steagall  soon,  and  that  President  Trump  will  fulfill  his
election promise to go for Glass-Steagall. As a result, there
is presently a flood of articles in the last three weeks
attacking Glass-Steagall, saying it would not have solved the
problem of 2008 — which is a complete lie — and obviously,
this expresses the complete nervousness of Wall Street and the
City of London because it would bankrupt them and curb their
power down to size.

Now, contrary to the asset-based economy of the United States,
and  partially  of  Europe,  where  you  have  a  huge  diversity
between  the  different  EU  members  and  therefore  the  whole
Eurozone does not function, where basically the situation is
completely unsustainable as well, China on the other side, in
the first quarter of 2017 had a surprisingly high GDP of 6.9%.



All the agencies, like Bloomberg, PricewaterhouseCoopers and
others  all  agree  that  the  primary  driver  of  this  Chinese
economic  growth  is  the  extraordinary  investment  in
infrastructure, both in China domestically, as well as in the
Belt and Road countries. For example, Chinese factory output
in the same period has been 7.6% in the first quarter also.
Household disposable income went up by 7.5%; retail spending
up  10.4%.  There  was  a  study  of  PricewaterhouseCoopers  in
February which said that the great projects of infrastructure
grew in the last year already by 50% in value, and there is a
new study by the U.S. National Bureau of Economic Research
that,  based  on  physical  economic  factors  such  as  the
illumination  seen  by  night  from  space,  that  the  Chinese
economy  is  actually  growing  faster  than  even  the  Chinese
government reports.

Xinhua reported that the goods trade between China and the
Belt and Road countries went up by 26.2% in the first quarter.
Chinese exports to Belt and Road countries went up by 15.8% in
the first three months. Imports to China went up by 42.9% from
the 60 countries of the Belt and Road. There are 781 new
companies with investments in the Belt and Road countries that
have sprung up. Chinese enterprises signed 952 contracts in 61
countries along the Belt and Road.

So the Chinese economy and the Belt and Road Initiative has
long become the real engine of the world economy.

So for the United States to come out its present financial
danger, there is only one way out, and that is to implement
the  Four  Laws  of  Lyndon  LaRouche:  First,  Glass-Steagall.
Separate the commercial and the investment banks, write off
the unpayable debt and toxic paper of the investment banks,
put  the  commercial  banks  under  protection.  Then,  go  to  a
credit  system  in  the  tradition  of  Alexander  Hamilton,
implement a National Bank; and increase the productivity of
the  economy  by  having  a  massive  investment  in  fusion
technology  and  space  cooperation,  and  other  vanguard



technologies to increase the productivity of the labor force.

Now, this could be massively helped by the Chinese cooperating
with America on the Belt and Road Initiative which has been
offered by President Xi Jinping, at the recent Florida summit
with President Trump.

Now  Trump  has  said  he  wants  to  invest  $1  trillion  into
infrastructure in the United States. The American Society of
Civil Engineers estimated that the real need of infrastructure
is $4.5 trillion, but Chinese experts estimated that what the
United  States  really  would  need  is  $8  trillion  worth  of
infrastructure. And China could easily help America to rebuild
its  infrastructure  because  they  have  an  extraordinary
expertise from having done the Belt and Road project for the
last three and a half years. China also has offered, already,
to  invest  its  $1.4  trillion  they’re  holding  in  U.S.
Treasuries. If this would be channeled, let’s say, through
either  an  infrastructure  bank  in  the  United  States  or  a
National Bank in the tradition of Hamilton, this could help to
revive the American economy.

Now, the same goes for European nations: They urgently need
Chinese investment, because the EU has not been providing it,
and that is why right now, you have the complete turning
around of European nations — they want to be part of the New
Silk Road. For example: Greece, Serbia, Hungary, the Czech
Republic,  Belarus,  but  also  Italy,  Portugal  —  they  have
already all stated they want to become “hubs” of the New Silk
Road. So there is a complete change of the wind, representing
the  potential  to  really  realize  this  fantastic  new
perspective.

However, the second existential crisis, the danger of nuclear
war, now, it is obviously centered right now very massively
around the North Korea crisis. Again, there, the solution will
be the integration of the two Koreas into the New Silk Road.
But it is extremely dangerous. Pope Francis just put out a



statement saying “the situation has become too hot,” that the
world is at the brink of war, and he said, “We are talking
about the future of humanity. Today, a widespread war would
destroy — I would not say half of humanity — but a good part
of humanity, and of culture, everything, everything. It would
be terrible. I don’t think that humanity today would be able
to withstand it.”

Now, if you study the logic of thermonuclear war, the danger
is not half of humanity, the danger is that it could lead to
the extermination of all life, of all human life on this
planet.

This  danger  is  the  result  of  the  old  geopolitical
manipulation, because the situation in Korea is not unsolvable
at all. Already in the ’90s and again in 2002, we were very
close  to  establishing  a  permanent  peace  on  the  Korean
Peninsula. North Korea, at that time, in the ’90s, had signed
the Nuclear Nonproliferation Treaty (NPT); they agreed not to
build a nuclear weapons plant, and in return they were allowed
to  build  a  peaceful  nuclear  energy  facility.  Then,  at  a
certain point the U.S. Defense Secretary William Perry in the
Clinton  Administration  was  convinced  that  Pyongyang  was
diverting plutonium and he was actively considering the option
to take out the [North Korean] Yongbyon plant in a surgical
strike. At that point, the former President Jimmy Carter went
to Pyongyang and met with North Korean leader Kim Il-sung and
they reached an agreement which was supported by the Clinton
administration, South Korea, North Korea, with the support of
China,  Japan  and  Russia,  and  they  called  this  the  Agreed
Framework, which included the idea that North Korea would take
down its Yongbyon plant in exchange for which the U.S. helping
North Korea build a full-scale 1000 MW nuclear plant; and they
also began to provide North Korea with oil until this plant
was ready. Inspectors from the International Atomic Energy
Agency (IAEA) went there and started to monitor, and there
were pledges that they would move very quickly towards a peace



agreement surpassing the armistice which still existed — and
still exists.

But then unfortunately the Clinton administration came to its
end, and was replaced by the Bush and Cheney administration,
which immediately started this talk which we know only too
well from the present days, that they couldn’t work with a
“brutal  dictator,”  and  not  cooperate.  So  basically,  this
already put a cloud over this whole project. But still, in
2002, South Korean President Kim Dae-jung adopted the “Iron
Silk  Road”  which  had  initially  been  proposed  by  Lyndon
LaRouche, who had always maintained that the way to solve the
Korea crisis is with the New Silk Road: That you have to build
the railroads from Busan at the southern tip of south Korea,
through North Korea, all the way to Rotterdam. And once you
have South Korean and North Korean engineers working together
building railways, that the real basis for peace could be
established.

Now the two railroads started to be built, but also one of
them going from Seoul via Kaesong to the old Silk Road, the
Chinese railway; and one was supposed to go up the east coast
to North Korea and then link up in Vladivostok with the Trans-
Siberian Railroad. Also in 2002, in the village of Kaesong,
they started to build an industrial park, where South Korean
companies deployed very high-skilled North Korean labor to
build up industries, set up factories and things actually went
along very well. Also, there were Six-Party Talks supporting
this Sunshine Policy of the South Korean President.

At that time, Bush and Cheney reluctantly went along with it,
but all the time kept nagging North Korea as cheating, “don’t
believe them,” and so forth. At a certain point, the Six Party
Talks ended, and when Obama came in, and started his “Asia
pivot” policy, which was not aimed at North Korea, but really
aimed to isolate China, and in encircle it, they started to
build up military forces aimed against China.



So under the pressure from President Obama very recently,
South Korean President Park Heun-hye cancelled the Kaesong
industrial  park  and  agreed  to  the  deployment  of  THAAD
missiles, and these Terminal High Altitude Area Deployment
missiles, again, are not deployed against North Korea, but
aimed at China and Russia: Because North Korea is only 30
miles away from Seoul, and they don’t need to send ICBMs into
space to then hit Seoul 30 miles away because North Korea has
sufficient artillery to accomplish the same aim; but these
THAAD missiles have X-band radar which can see deeply into the
territory of China and Russia, which is why both countries
have named these THAAD missiles as an existential threat to
their national security.

This is a very dangerous situation, because if North Korea
would strike Seoul, all of North Korea would be wiped out in
return, the entire North Korean leadership would be killed as
has been stated by many forces around the United States, and
the population of Seoul would be wiped out very clearly also.
If  this  war  would  escalate,  it  would  clearly  have  the
potential to escalate to Japan, to the United States and also
lead to a global nuclear war.

Now, that danger is presently absolutely real. The only sign
of hope, is that since the summit between President Trump and
President Xi Jinping in Mar-a-Lago, Florida, where a very
positive working relationship and almost friendship has been
developed between these two Presidents, this summit has been
called by the Chinese a “complete success”; Secretary of State
Tillerson has said this has absolutely enhanced mutual trust
and  both  have  stated  that  their  common  aim  is  the  de-
nuclearization  of  Korea;  that  they  want  to  resolve  the
situation through a peaceful dialogue.

Now that requires, also, that the recent Chinese proposal to
have a so-called “double suspension,” meaning a suspension of
the missiles and nuclear tests on the side of north Korea; and
a suspension of the joint military drills on the side of South



Korea and the United States on the other side. Russia has
completely supported this Chinese policy of double suspension.
That would be the first step.

What is needed then, is a comprehensive approach of the New
Paradigm, of “double suspension,” to include North Korea in
the Belt and Road Initiative, integrate the Sunshine Policy
with the New Silk Road and the key to it is the collaboration
between Xi Jinping and Trump. It can absolutely work, because
there are elections on May 9th in South Korea, where the
likely winner already came out against the THAAD deployment,
so the hurried deployment now makes absolutely no sense; also,
in the recent month, the relationship between Prime Minister
Shinzo  Abe  of  Japan  with  Putin  of  Russia  has  absolutely
increased  and  positively  developed,  where  you  have  joint
Russian-Japanese investments in the Far East of Russia, and
therefore, the elements of a solution are absolutely there.

What has to be put on the agenda, therefore, is the “Greater
Tumen Region Development project, which we also represented in
the World Land-Bridge report. This is a regional development
project involving the Greater Tumen Initiative, a development
project which would build up the entire border region between
China, Russia, Mongolia, North Korea, and South Korea, and
develop the entire region around it, around the Tumen River
which is the border between China and North Korea; and North
Korea was a part of this project, until 1993, at least in its
initial forms.

So, what has all of this today with the future of Latin
America, and the my speech has, that “The Future of Latin
America Lies in the New Silk Road”?

Now, I personally believe for a very long time, that the great
German  mind,  and  philosopher,  and  statesman,  and  natural
scientist, Nikolaus of Cusa was absolutely right, when he,
already  in  the  15th  century,  said  that  the  solution  to
fundamental problems cannot be in partial remedies, but that



you have to find a level of the solution which establishes a
higher level of reason which he called the “coincidence of
opposites,”  or  the  coincidentia  oppositorum.  You  have  to
establish a level of reason where the One has a higher reality
than the Many, and that is exactly the “win-win cooperation”
of the Belt and Road Initiative today.

Now, in the age of nuclear weapons, of the internet, of air
travel which can bring you in a few hours to every part of the
globe, the world has become a very small place. And unlike in
previous periods, where you had one culture going under and
some other culture at some other part of the world didn’t even
know about it, because it would take years to travel from one
region to the next, this time, we are sitting in one boat, and
therefore, people have to start to think strategically and not
think that the financial crisis of the trans-Atlantic sector,
or the North Korea crisis is something alien to them, but that
we have to solve all of these problems simultaneously, or else
there will be no solution for anybody.

Now the only way for Latin American countries to solve the
problem of the drug epidemic which is haunting some countries
in an existential way; or of poverty, or of underdevelopment,
is to revive the development plan of Lyndon LaRouche, which he
called in 1982 Operation Juárez, when he worked with President
José López Portillo to integrate all of Latin America in one
large infrastructure-integrated network. This is possible to
be realized today, and it is possible, because of the Chinese
Belt and Road Initiative.

What we have to do, is we have to build a fast train system
connecting the southern tip of Latin America in Chile and
Argentina,  going  all  the  way  up  north,  through  Central
America,  North  America,  to  the  tip  of  Alaska,  connecting
through the Bering Strait Tunnel with Siberia, and in that way
linking the trans-American transport corridor with the trans-
European-Eurasian infrastructure network.



The infrastructure offered by China is already going in this
direction.  China  has  offered  financing  and  help  in  the
construction of the Bi-Oceanic Railroad, which you will hear
about  in  the  next  presentation,  which  will  be  a  railroad
between Brazil and Peru, and another route through Bolivia;
China is presently already building a science city in Ecuador,
where at the recent state visit of President Xi Jinping in
Lima,  and  Ecuador,  and  Chile  last  fall,  attended  a  joint
meeting with the former President of Ecuador President Correa
in which both stated the intention that very soon China and
Ecuador  will  be  on  the  top  of  science  and  technology,
representing the state-of-the-art in these areas. Now, this is
a very ambitious and very hopeful intention.

Also, the fact that Chilean President Michelle Bachelet will
go to the Belt and Road Forum and then add a state visit in
China to that, represents the potential of bringing all of
these projects a big step forward. The former Ambassador to
China from Chile Fernando Reyes Matta said the world leaders
who are attending the Belt and Road Forum are betting on the
future. He said: Should we think from Latin America about
linking with the One Belt and Road if it will have the same
effect as the Marshall Plan on Europe? Well, the answer is
obviously,  yes,  because  the  Belt  and  Road  Initiative  is
already now twelve times larger than the Marshall Plan was in
its time, and it is open- ended and it can be extended without
a limit.

Now this fantastic economic development perspective also has,
and  must  have  a  cultural  dimension  to  it.  At  the  recent
Ancient  Civilizations  Forum  in  Greece,  where  the  foreign
ministers  of  ten  countries  that  have  long,  old  cultures
attended, among them, were the foreign minister of Bolivia, of
Mexico,  and  Peru,  all  countries  which  had  a  very  proud,
ancient tradition, they were intending to revive this old
culture, in order to connect it to the ambition of the future.
Because it is necessary for this whole project to succeed,



that we revive the best traditions of each nation on this
planet, of each culture, and then have a dialogue, so that
each nation knows about and finds out about the treasures what
actually universal history has accomplished to this present
point.

If we have an economic “win-win cooperation,” it will uplift
every  human  being  out  of  poverty,  it  will  unleash  the
tremendous potential of human creativity, and it will lead, I
am absolutely certain, to a new cultural Renaissance. Where
people in Latin America must absolutely know about, that we as
a human species as a whole are on the verge of a completely
decisive branching point in human history: That the New Silk
Road allows for a completely New Paradigm, where for example,
the old idea that earning virtual money, money figures which
could disappear from your bank account instantly, once you
have a financial crash, and what you never owned because it
was always virtual, you can also never lose, that this wrong
idea will be replaced by the concept of a meaningful life
where  each  person  can  unfold  the  totality  of  his  or  her
creative potential; and something which was only possible for
a very few individuals in history, such geniuses as Dante,
Kepler, Einstein, Schiller, Vernadsky, Beethoven, but very few
people could reach that level of personal creativity, because
people up to now were so burden by having to earn their
livelihood, by the constraints of managing their daily lives,
that they could not fulfill this potential. Now this will be
possible to change and we will have a society, increasingly,
on our planet, where more and more people, and eventually all
people can be truly human by developing all potentials they
have embedded in them.

So  provided  we  can  solve  the  two  existential  crises  I
mentioned, we are really looking at a very bright future. If
Latin America would link up with the Belt and Road Initiative
this potential can be realized for all of us in a very short
period of time.



Trump  renser  ud  i  nogle
kupmagere
og  fremmer  samarbejde  for
fred
og udvikling med Rusland og
Kina
Leder fra LaRouche PAC, 10. maj, 2017 – Donald Trump har i de
seneste 24 timer taget de indledende skridt og har smidt det
affald i efterretningssamfundet ud, der har været en del af
det igangværende forsøg på en ’farvet revolution’ mod den
amerikanske  regering.  Comey  og  tidligere  chef  for  NSA,
Clapper, og tidligere chef for CIA, Brennan, samt andre, har
åbenlyst deltaget i et kupforsøg mod præsident Trump, hvor de
har brugt vilde løgne og taktikker, der ikke er set siden
McCarthy-æraen, for at terrorisere den amerikanske befolkning
med  den  angivelige  fare  for  russisk  aggression,  og  endda
russisk kontrol over den amerikanske regering.

Efter et særdeles produktivt møde i dag med præsident Trump og
udenrigsminister Tillerson i Det Hvide Hus, latterliggjorde
den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov, meget praktisk,
denne kampagne. I besvarelse af gentagne spørgsmål fra den
amerikanske hore-presse, og som havde til formål at forklare
de falske nyheder om russisk indblanding i 2016-valget, sagde
Lavrov: »Jeg mener, dette er ydmygende for det amerikanske
folk at høre på, at USA’s interne anliggender skulle være
styret af Rusland. Hvordan går det til, at denne store nation
tænker på denne måde?«
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EIR udgav den 27. februar, 2017, et omfattende dossier med
titlen: »Obama og Soros – Nazister i Ukraine 2014, i USA
2017?«.  Dossieret  dokumenterede,  at  de  samme  personer  og
institutioner, der kørte det neonazistiske kup imod Ukraine i
2014, forsøgte at gennemføre en lignende Farvet Revolution
imod Trump – og af nøjagtig de samme grunde. Som den russiske
viceambassadør  til  FN’s  sikkerhedsråd,  Vladimir  Safronkov,
sagde  til  den  britiske  ambassadør  Rycroft  den  13.  april:
»Jeres drøm gled ud af jeres hænder, fordi vi arbejder sammen
med USA. Det er I bange for. I gør alt, hvad I kan, for at
sabotere dette teamwork.« Russerne forstår, at Det britiske
Imperium er ved at fjerne alle stopklodserne og endda løber
risikoen for en atomkrig, for at forhindre Trump i at lede USA
ind i et partnerskab med Amerikas historiske og naturlige
venner i Rusland og Kina. Dette venskab ville betyde enden på
Det britiske Imperium, én gang for alle, og afslutningen af
opsplitningen i Øst og Vest, og ville i stedet virkeliggøre et
nyt  paradigme,  baseret  på  udvikling  og  alle  nationers
gensidige  interesser.

Dette er, naturligvis, den Nye Silkevej – Ét Bælt, én Vej-
initiativet, lanceret af Kinas Xi Jinping, der vil afholde den
første, internationale konference i Beijing kommende weekend,
med deltagelse af repræsentanter fra flere end 100 lande og 28
statsoverhoveder, der vil planlægge en produktiv fremtid for
menneskeheden og en afslutning på imperie-æraens princip om
’evindelig krigsførelse’.

Helga  Zepp-LaRouche,  der  i  Kina  er  kendt  som  »Silkevejs-
ladyen«, reflekterede i dag over den kendsgerning, at, med den
italienske premierminister Gentiloni, der vil lede sin nations
delegation  til  Bælt  &  Vej  Forum,  alt  imens  tidligere
premierminister  Jean-Pierre  Raffarin  vil  repræsentere
Frankrig, og med de fleste andre nationer i Europa, der sender
betydningsfulde delegationer – med disse begivenheder, har det
historiske  momentum  i  Europa  taget  en  ny  retning  for  en
lysende fremtid med den Nye Silkevej. Kun Tyskland synes at
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sakke bagud og sidder fast i det gamle paradigme, hvor de
fabler om udledning af CO² snarere end opbygning af nationen.
Foreløbig har præsident Trump ikke indikeret, om han eller
nogen anden, amerikansk delegation vil deltage, til trods for,
at  den  kinesiske  ambassadør  til  USA  har  gentaget  Kinas
invitation.

Men, Trump har uden for enhver tvivl truffet beslutning om at
ændre  briternes  spilleregler  og  droppe  de  korrupte
efterretningsnetværk, der har faldbudt den anti-russiske pro-
krigspropaganda  på  vegne  af  britisk  efterretning,  der  har
spillet USA som den »dumme kæmpe«, der udkæmper imperiets
kolonikrige  samtidig  med,  at  dette  imperium  forbereder
atomkrig imod Kina og Rusland.

I Asien aflagde den nyvalgte præsident i Sydkorea, Moon Jae-
in,  her  til  morgen  sin  ed  og  annoncerede  omgående  sit
forpligtende  engagement  til  genopretning  af  »Solskins-
politikken« over for Nordkorea, og for samarbejde med Trump
omkring en varig løsning for Koreahalvøen. En sådan løsning må
være baseret på gensidig udvikling og garantier for Nordkoreas
suverænitet, til gengæld for en løsning på spørgsmålet om
atomvåben.  Pyongyang  har  gentagent  erklæret,  at,  hvis
truslerne  mod  deres  nation  endegyldigt  ophørte,  kunne  en
løsning findes. Der eksisterer nu en mulighed for, at den
splittede, koreanske nation, i samarbejde med Xi, Putin og
Trump, og muligvis også Japans Shinzo Abe (der står både Putin
og Trump nær), kan indlede den freds- og udviklingsproces, som
sluttelig kunne føre til en genforening.

Tiden er inde til, at præsident Trump indtager den hamburger
med Kim Jon-un.


